

Informacje o realizacji Strategii Rozwoju Gminy Pyrzyce na lata 2015-2025

Strategia Rozwoju Gminy Pyrzyce i jej aktualizacja, z perspektywą do 2025 roku została uchwalona w dniu 27 maja 2021 r. uchwałą nr XXXVII/274/21 Rady Miejskiej. Dokument przedstawia wizję, misję gminy Pyrzyce oraz wyznacza cele strategiczne i operacyjne, jak również wskazuje na narzędzia jej realizacji i podmioty zarządzające i uczestniczące w procesie.

Realizacja strategii rozwoju Gminy Pyrzyce

Strategia rozwoju jest dokumentem programującym rozwój gminy w długofalowej perspektywie czasowej. Wskazując obszary, gdzie adresowanie środków i działań będzie najbardziej efektywne i celowe. Strategia stanowi podstawowy instrument wspomagający proces zarządzania rozwojem gminy. Poniższa tabela zawiera informacje dotyczące realizacji strategii Gminy Pyrzyce w 2021 r.

L.p.	Cel strategiczny	Cele operacyjne	Realizacja
1.	Tworzenie warunków rozwoju Gminy Pyrzyce	1. Realizacja inwestycji przy wykorzystaniu nakładów własnych i sukcesywnym pozyskiwaniu funduszy zewnętrznych	<p>1. „Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej: Szkoły Podstawowej w Okunicy, Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi im. Leonida Teligi w Pyrzycach, Szkoły Muzycznej I stopnia w Pyrzycach w trybie zaprojektuj i wybuduj”. Całkowity koszt zadania 4 075 211,55 zł - dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020. Koszt otrzymanego dofinansowanie w kwocie 3 463,929,79 zł. W grudniu 2020 r. zostały podpisane umowy z Wykonawcami. Realizacja zadania w toku.</p> <p>2. Uzbrojenie terenów w ul. Lipiańskiej w Pyrzycach – budowa sieci wodociągowej z przyłączeniami oraz budowa sieci kanalizacji sanitarnej z przyłączeniami. Całkowity koszt zadania 2 663 467,67 zł (w tym opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej w kwocie 49 200,00 zł – poniesione w roku 2015). Zadanie dofinansowane w formie pożyczki z Narodowego funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach programu priorytetowego nr 5.4 „Między dziedzinowe. Adaptacja do zmian klimatu oraz ograniczenie skutków zagrożeń środowiska”. Kwota pożyczki : 1 915 915,91 zł</p> <p>3. „Zabezpieczenie, wzmocnienie i renowacja chatowni Nr 41 w Pyrzycach. Całkowity koszt zadania 599 502,00 zł. Zadanie współfinansowane z Urzędu Marszałkowskiego w wysokości 50.000,00 zł.</p> <p>4. Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Żabów, gm. Pyrzyce (działka nr 5/5 i 5/45 obręb Żabów) – Całkowity koszt zadania 146 650,44 zł. Zadanie współfinansowane z Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa w wysokości 142 605,36 zł.</p> <p>5. Gmina Pyrzyce będąc uczestnikiem projektu prowadzonego przez Stowarzyszenie "Lider Pojezierza"- „Poszukiwacze zaginionych inicjatyw”, który dofinansowany jest z Funduszy Europejskich, zrealizowała w I połowie 2021r. na terenie miasta Pyrzyce dwie inicjatywy: a) "Kosmiczna wspinaczka"- postawienie urządzenia linowego w Parku M. Matysiaka w Pyrzycach, koszt zadania 18 000,00 zł. b) „Nasza odskocznia” – postawienie 2 trampolin w parku M. Matysiaka w Pyrzycach – koszt zadania 18 000,00 zł.</p> <p>6.„Obejście miasta Pyrzyce w ciągu drogi wojewódzkiej nr 119” – Zadanie planowane przez Zarząd Dróg Wojewódzkich w Koszalinie. Obecnie zadanie jest na etapie koncepcji i konsultacji społecznych. Na realizację zadania złożony został w dniu 19.05.2021 r. wniosek do Ministerstwa Infrastruktury przez Urząd Marszałkowski.</p>

		<p>2. Ujednolicenie terenów gminy poprzez aktualizację studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Pyrzyce oraz utworzenie aktualizację już istniejących planów zagospodarowania przestrzennego gminy w celu efektywniejszego wykorzystania między innymi jej zasobów i walorów dla inwestycji, sektora handlu i usług publicznych.</p>	<p>Planowanie przestrzenne Gmina Pyrzyce na bieżąco dokonuje aktualizacji dokumentów planistycznych dostosowując je do obowiązujących przepisów prawa realizując jednocześnie oczekiwania mieszkańców i przedsiębiorców. W roku 2021 w zakresie planowania przestrzennego:</p> <p>1. Uchwalono:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic 1 Maja, Jana Kilińskiego, Bankowej, Jana Henryka Dąbrowskiego, Księcia Barnima I, Krótkiej, Zabytkowej, Młyńskiej w Pyrzycach - Uchwała Nr XXXVIII/283/21 Rady Miejskiej w Pyrzycach z dnia 24 czerwca 2021 r (ogłoszony w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego dnia 03 sierpnia 2021 r., poz. 3509.) Procedura zmiany planu trwała od 2016 r. - Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla terenów obejmujących działkę 93/2 obrębu geodezyjnego 3 miasta Pyrzyce - Uchwała Nr XXXVII/273/21 Rady Miejskiej w Pyrzycach z dnia 27 maja 2021 r., (ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego dnia 23 czerwca 2021 r., poz. 2782.). <p>2. Przystąpiono do</p> <ul style="list-style-type: none"> - sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu przy ul. działek o numerach ewidencyjnych 152 i 153/2 obręb nr 8 w mieście Pyrzyce (teren przy ul. Młyńskiej) zgodnie z Uchwałą Nr XXXVII/272/21 Rady Miejskiej w Pyrzycach z dnia 27 maja 2021 r. - sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Pyrzyce dla terenu obejmującego część działki 94/6 obręb nr 3 m. Pyrzyce zlokalizowane przy ul. Ciepłowniczej , zgodnie z Uchwałą Nr XXXVIII/289/21 Rady miejskiej w Pyrzycach z dnia 24 czerwca 2021 r. Plan obejmuje działkę geotermii z przeznaczeniem m.in. na budowę mini tężni. <p>3. Ponadto podjęto Uchwały: Uchwałę Nr XXXIV/244/21 Rady Miejskiej w Pyrzycach z dnia 25 marca 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy i miasta Pyrzyce- VII edycja zmiany.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Uchwałę Nr XLII/316/21 Rady Miejskiej w Pyrzycach z dnia 28 października 2021 r., w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w części obrębów geodezyjnych nr 4, nr 7 i nr 12 m. Pyrzyce. tj. terenów przy ul. Słowackiego, Mickiewicza, Konopnickiej. <p>W roku 2022 Gmina Pyrzyce przystąpi do zmiany całego studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy i miasta Pyrzyce.</p>
		<p>3. Rewitalizacja zabytków, terenu przy murach (remont i odbudowa obwarowań miejskich, utworzenie uliczek przymurnych, udostępnienie baszty, bram dla celów turystycznych).</p>	<p>Zrealizowano zadanie pt. „Zabezpieczenie, wzmocnienie i renowacja czatowni Nr 41 w Pyrzycach”. Całkowity koszt zadania 599 502,00 zł. Zadanie współfinansowane z Urzędu Marszałkowskiego WZ w wysokości 50.000,00 zł.</p> <p>W 2021 roku zawarta została umowa na wykonanie: „Aktualizacja Gminnej Ewidencji Zabytków oraz opracowanie Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami na lata 2022-2025”- w trakcie realizacji.</p>
		<p>4. utworzenie targowiska miejskiego w centrum miasta przy udziale środków zewnętrznych, poprzedzone analizą urbanistyczną.</p>	<p>Brak realizacji</p>

		5. Przygotowanie jasnej i kompleksowej oferty terenów przeznaczonych w gminie pod inwestycje.	Kontynuacja udziału w projekcie „Standardy obsługi inwestora w samorządach województwa zachodniopomorskiego „, współfinansowanego przez UE ze środków Europejskiego funduszu Społecznego programu Operacyjnego Wiedza, Edukacja, Rozwój – Priorytet II „Efektywne polityki publiczne na rynku pracy, gospodarki i edycji”, działanie 2.18 „Wysokie jakości usługi administracyjne”, w programie bierze udział 64 jednostki samorządu terytorialnego. Jest nowy program, w trakcie wdrażania.
		6. Podjęcie działań w celu realizacji długofalowego projektu utworzenie kompleksu basenowego przy ul. Basenowej w ramach partnerstwa publiczno-prywatnego.	Zrezygnowano z modernizacji basenu przy ul. Basenowej na rzecz Rozbudowy i modernizacji basenu przy ul. Rejtana w Pyrzycach. Gmina Pyrzyce złożyła wniosek w ramach naboru wniosków do Ministerstwa Sportu edycja Sportowa Polska 2021 na zadanie : „, Rozbudowa i modernizacji basenu przy ul. Rejtana w Pyrzycach.” Wniosek otrzymał dofinansowanie. Dodatkowo ubiegaliśmy się o dofinansowanie z: 1) W roku 2020 ramach I naboru w miesiącu wrześniu złożyliśmy wniosek do Prezesa Rady Ministrów za pośrednictwem Wojewody Zachodniopomorskiego o uzyskanie środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 dla jednostek samorządu terytorialnego na zadanie pt., „Rozbudowa i modernizacja budynku pływalni przy Szkole Podstawowej przy ul. T. Rejtana 6 w Pyrzycach”. Wniioskowana kwota 6 000 000,00 zł – nie otrzymaliśmy dofinansowania. 2) W miesiącu grudniu 2020 r. w ramach II naboru ponownie złożyliśmy wniosek do Prezesa Rady Ministrów za pośrednictwem Wojewody Zachodniopomorskiego o uzyskanie środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 dla jednostek samorządu terytorialnego na zadanie pt., „Rozbudowa i modernizacja budynku pływalni przy Szkole Podstawowej przy ul. T. Rejtana 6 w Pyrzycach”. Zadanie nie otrzymało dofinansowania. 3) W 2022 roku złożyliśmy wniosek do Prezesa Rady Ministrów za pośrednictwem Banku Gospodarstw Krajowego o dofinansowanie inwestycji z Rządowego Funduszu Polski Ład; Program Inwestycji Strategicznych (II Nabór) – w wniosek w trakcie weryfikacji.
		7. Wspieranie przedsiębiorców rozszerzających swoją działalność w oparciu o system ulg od podatków i opłat lokalnych pozostających w gestii gminy.	-
		8. Zapewnienie pomocy formalno-prawnej przedsiębiorcom rozszerzającym swoją działalność	-
		9. Budowa inkubatora Przedsiębiorczości	Nie realizowane na terenie Gminy.
		10. Rozwój sieci informatycznej „IT”	-
2.	Rozwój mieszkalnictwa oraz poprawa infrastruktury społecznej	1. Poprawa standardu budynków komunalnych i wspólnot.	Realizowana jest przez Wspólnoty mieszkaniowe w zależności od posiadanego planu remontowego. Jako członek Wspólnot Mieszkaniowych w ramach wnoszonych opłat na fundusz remontowy partycypuje w modernizacji budynków mieszkalnych.
		2. remonty budynków i lokali stanowiących własność gminy w tym termomodernizacje.	Wykonano bieżące prace remontowe w lokalach komunalnych na łączną kwotę 111 113,34 zł . Prace remontowe obejmowały: wymianę pokrycia dachowego, wymianę przyłącza wodociągowego, wymianę instalacji wodno-kanalizacyjnej, instalacji elektrycznej, naprawy poszycia dachowego.
		3. Modernizacja sieci ciepłowniczej	Zadanie realizowane w ramach działań prowadzonych przez Geotermię Pyrzyce Sp. z o.o. w Pyrzycach, które obejmuje działania zmierzające do zmiany sposobu ogrzewania wody użytkowej z systemu gazowego na geotermalny.

			W drugim półroczu 2021 r. Spółka Geotermia Pyrzyce nie przeprowadzała żadnych modernizacji sieci ciepłowniczej oraz nowych przyłączy. W 2022 roku Spółka ma w planie wykonywanie nowych przyłączy.
		4. Powiększenie zasobów komunalnych i socjalnych poprzez adaptację budynków pozyskanych od Agencji Nieruchomości Rolnych i innych podmiotów.	Gmina Pyrzyce 14 czerwca 2021 r. przystąpiła do spółki pod nazwą Spoleczna Inicjatywa Mieszkaniowa „KZN Zachodniopomorskie” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedziba w Koszalinie, której udziałowcami są Krajowy Zasób Nieruchomości, Gmina Złocieniec, Gmina Polanów, Gmina Brojce, Gmina Biały Bór, Gmina Miasto Świdwin, Gmina Pyrzyce, Gmina Pełczyce, Gmina Bobolice, Gmina Barwice, Gmina Dolice, Gmina Borne Sulinowo, Gmina Połczyn-Zdrój, Gmina Miasto Szczecinek, Gmina Karnice, Gmina Trzebiatów, Gmina Wolin, Gmina Międzyzdroje, Gmina i Miasto Mirosławiec, Gmina Miasto Koszalin. Gmina Pyrzyce jest w posiadaniu 60 000 udziałów w kapitale zakładowym o nominalnej wartości po 50 zł za każdy udział tj. 3 000 000, 00 zł. . Po wniesieniu aportem nieruchomości gruntowej działki nr 19 obręb 12 m. (zlokalizowanej przy ul. Młodych Techników) Pyrzyce do spółki Gmina Pyrzyce zwiększy swój udział do 62 420 zgodnie z podjętą Uchwałą Rady Miejskiej w Pyrzycach Nr XLIII/326/21 z dnia 25 listopada 2021 r. Zadaniem spółki będzie budowa lokali mieszkalnych dla mieszkańców na działce nr 19 przy ul. Młodych Techników, których dochody uniemożliwiają ubieganie się o najem lokali komunalnych oraz tych którzy nie mają zdolności kredytowej lub nie chcą zaciągać takiego zobowiązania. Mieszkania będą wynajmowane z możliwością dojścia do własności po 15 latach trwania najmu. W listopadzie 2021 r. odbyło się nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników oraz posiedzenie Rady Nadzorczej Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej „ KZN- Zachodniopomorskie” Spółka z.o.o z siedzibą w Koszalinie na którym powołano Przewodniczego Rady Nadzorczej w osobie Pana Adama Rosińskiego oraz Prezesa I kadencji Spółki Pana Tomasza Trun.
		5. Wzajemna współpraca z zarządami wspólnot w sprawie opracowania koncepcji działań dotyczących modernizacji budynków w celu poprawy estetyki miasta.	Współpraca odbywa się poprzez udział przedstawiciela Gminy w zebraniach Wspólnot Mieszkaniowych, na których podejmowane są uchwały w sprawie planu remontów budynków.
		6. Uzbrojenie terenów pod inwestycje mieszkaniowe.	W 2021 roku wykonano zadanie pt. „ Uzbrojenie terenów w ul. Lipiańskiej w Pyrzycach – budowa sieci wodociągowej z przyłączeniami oraz budowa sieci kanalizacji sanitarnej z przyłączeniami ”. Umowa z Wykonawcą podpisana 28.06.2021 r. Całkowity koszt inwestycji wynosi 2 652 889,83 zł (w tym opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej w kwocie 49 200,00 zł – poniesione w roku 2015). Zadanie dofinansowane w formie pożyczki z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach programu priorytetowego nr 5.4 „Między-dziedzinowe. Adaptacja do zmian klimatu oraz ograniczenie skutków zagrożeń środowiska”. Kwota pożyczki 1 915 915,91zł zł. Wykonano sieć wodociągową i uzyskano decyzję na użytkowanie i przekazano do eksploatacji. W I kwartale 2022r Wykonano część sieci sanitarnej.
		7. Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej (placówki oświatowe, sportowe, instytucji kultury, świetlice, budynek ratusza, budynki komunalne).	TERMOMODERNIZACJA SZKÓŁ Trwają prace nad realizacją zadania: „Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej: Szkoły Podstawowej w Okunicy, Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi im. Leonida Teligi, Pyrzyckiej Szkoły Muzycznej I stopnia”. W ramach zadania <u>wykonano</u> prace w: 1. Szkole Podstawowej w Okunicy polegające na dociepleniu budynku szkoły, wymianie instalacji c.o. i grzejników, wymiana stolarki okiennej. Wykonawcą prac <u>jest</u> firma PRO GROUP Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Szczecinie. Do zakończenia inwestycji pozostało: wymiana punktów oświetleniowych na LED, montaż instalacji fotowoltaicznej. 2. Szkole Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi w Pyrzycach. Zakończono i odebrano prace polegające na wymianie stolarki okiennej, docieplenie starej części szkoły, wymianie punktów oświetleniowych na LED, wymianie instalacji c.o. i grzejników, montaż instalacji fotowoltaicznej. Wykonawcą prac <u>była</u> firma EXPERT Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Dolicach. 3. Pyrzyckiej Szkole Muzycznej I stopnia polegające na dociepleniu budynku szkoły, docieplenie stropodachu. Wykonawcą prac <u>jest</u> z PRO GROUP Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Szczecinie. Do zakończenia inwestycji pozostało: wymiana punktów oświetleniowych na LED, montaż instalacji fotowoltaicznej. Na powyższe zadanie Gmina Pyrzyce otrzymała dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020 na realizację projektu pt. „Termomodernizacja obiektów użyteczności

			publicznej: Szkoły Podstawowej w Okunicy, szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi im. Leonida Teligi, pyrzyckiej Szkoły Muzycznej I stopnia". Koszt otrzymanego dofinansowania 3 463 929,79 zł. Przewidywany termin zakończenia zadania 2022 r.
3.	Rozwój mobilności i dostępności komunalnej	1. Budowa, przebudowa, remont sieci dróg gminnych wraz z infrastrukturą przy drogach- parkingi, chodniki, oświetlenie, zatoki i wiaty przystankowe.	<p>W ramach rozwoju mobilności i dostępności komunalnej zrealizowano poniższe zadania:</p> <p>1.,,Przebudowa ul. Polnej w Pyrzycach wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą". Całkowity koszt zadania 1 115 624,82 zł. Przebudowa ulicy Polnej polegała na przebudowie nawierzchni jezdni, zjazdów oraz budowie chodników, opasek i budowie odcinka sieci kanalizacyjnej deszczowej. Wykonana nawierzchnia: kostka brukowo-betonowa. Długość przebudowanej drogi – 552,04m.</p> <p>2.,,Przebudowa ul. Owocowej w Pyrzycach wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą". Całkowity koszt zadania 1 718 340,09 zł. Zadanie współfinansowane ze środków budżetu państwa w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 1 168 578,73 zł. Środki własne Gminy 549 761,36zł. Zakres inwestycji obejmował przebudowę nawierzchni jezdni i zjazdów oraz budowie chodników, opasek i placów. Długość przebudowanej drogi -0,490 km. Wykonana nawierzchnia kostka brukowo-betonowa. W ramach inwestycji przebudowano również kanalizację deszczową wraz z wpustami.</p> <p>3. Utwardzenie drogi gminnej, działka nr 72 obręb 7 m. Pyrzyce – ul. Konopnickiej – koszt zadania 35 670,00 zł.</p> <p>4. Utwardzenie dróg gruntowych w miejscowości Brzeziny – zakup materiału do utwardzenia dróg gruntowych wraz z transportem – koszt zadania 13 530,00 zł.</p> <p>5. Remont cząstkowy nawierzchni dróg gminnych wewnętrznych – działka nr 175/2 obręb 11 m. Pyrzyce – ul. Słoneczna, dz. nr 116/2 obręb Pstrowice, dz. nr 842 obręb Brzesko – koszt zadania 9 717,07 zł.</p> <p>6. Zakup wraz z transportem 50 ton mieszanki gruzu betonowego 0/32 mm z przeznaczeniem do utwardzenia dróg gruntowych w Stróżewie – koszt zadania 2 460,00 zł.</p> <p>7. Cząstkowy remont nawierzchni drogi wewnętrznej działka nr 429/1 obręb Mielęciny oraz usunięcie zastoiska wody na drodze gminnej publicznej nr 620011Z – ul. Przyszłości w Pyrzycach – koszt zadania 7 995,00 zł</p> <p>8. Przebudowa drogi gminnej w Letninie działka nr 555 obręb Letnin – budowa chodnika – koszt zadania 28 290,00 zł.</p> <p>9. Opracowanie stałej organizacji ruchu w miejscowości Nieborowo – koszt zadania 1000,00 zł.</p> <p>10. Przebudowa wjazdu na drogę gminną dz. nr 270 obręb Mechowo – ETAP I – wykonanie dokumentacji projektowej – całkowity koszt zadania 6 000,00 zł. zadanie sfinansowano ze środków własnych Gminy Pyrzyce, w tym Funduszu Sołeckiego Sołectwa Mechowo.</p> <p>11. Przebudowa kładki na ścieżce rowerowej – koszt zadania 25 000,00 zł.</p> <p>12. Opracowanie kompletnej dokumentacji projektowej dla zadania „Przebudowa ulicy 2 marca w Pyrzycach” – koszt zadania 44 950,00 zł. Zadanie sfinansowano ze środków własnych Gminy.</p> <p>13. Odnowa istniejącego oznakowania poziomego dróg gminnych: ul. Narutowicza, ul. Dworcowa, Plac Ratuszowy oraz istniejącego oznakowania poziomego parkingu – dz. nr 256/1 obręb 9 m. Pyrzyce (przy PDK, wjazd od ul. Stargardzkiej) – Koszt zadania 29 826,27 zł.</p> <p>14. Przebudowa drogi – wymiana nawierzchni chodnika dz. nr 296 i 120/2 obręb Krzemlin – koszt zadania 22 745,16 zł.</p> <p>15. Wymiana nawierzchni chodnika w pasie drogi gminnej dz. nr 132/1 obręb Nowielin – koszt zadania 24 234,08 zł. Zadanie sfinansowano ze środków własnych Gminy Pyrzyce w tym, z Funduszu sołeckiego Sołectwa Nowielin w kwocie 19 000,00 zł.</p> <p>16. Remont schodów zlokalizowanych w ul. Narutowicza w Pyrzycach (dz. nr 184/1 obręb 6 m. Pyrzyce przy budynku nr 22) – koszt zadania 3 690,00 zł.</p> <p>17. Remont cząstkowy nawierzchni ścieżki rowerowej przy kładce, zlokalizowanej na odcinku od ul. Niepodległości do ul. Ciepłowniczej w Pyrzycach. Całkowity koszt zadania 5 300,00 zł. Zadanie zrealizowano ze środków własnych Gminy Pyrzyce.</p> <p>18. Zakup słupków drogowych typu KULA. Całkowity koszt zadania 8 081,10 zł. Zadanie zrealizowano ze środków własnych Gminy Pyrzyce.</p> <p>19. Wyrównanie dróg gruntowych w miejscowości Brzeziny – droga gruntowa nr 50 obok działek rolniczych nr 49, 51/7 obręb Brzeziny. Całkowity koszt zadania 1 470,00 zł. Zadanie finansowane ze środków Gminy Pyrzyce z Funduszu Sołeckiego Sołectwa Brzeziny.</p> <p>20. Cząstkowy remont parkingu przy Szkole Podstawowej w Okunicy – działka nr 162 obręb Okunica. Całkowity koszt zadania 18 468,45 zł. Zadanie zrealizowano ze środków własnych Gminy Pyrzyce.</p>

			<p>21. Remont cząstkowy nawierzchni bitumicznych w ul. Rejtana (droga gminna nr 620020Z), ul. Słowackiego (droga gminna nr 620015Z) w Pyrzycach oraz droga gminna nr 616005Z – Nieborowo i drogi wewnętrzne w miejscowości Żabów – działka nr 85 i 57 obręb Żabów. Całkowity koszt zadania 8 850,00 zł. Zadanie zrealizowano ze środków własnych Gminy Pyrzyce.</p> <p>22. Przełożenie kostki Polbruk w chodnikach w ul. Rejtana (droga nr 620020Z) oraz ul. Różana (droga nr 620014Z) w Pyrzycach. Całkowity koszt zadania 4 548,97 zł. Zadanie zrealizowano ze środków własnych Gminy Pyrzyce.</p> <p>23. Przełożenie płyt jumbo na drogach w miejscowości Giżyn i Żabów . Całkowity koszt zadania 3 231,11 zł. Zadanie zrealizowano ze środków własnych Gminy Pyrzyce.</p> <p>24. Remont cząstkowy nawierzchni bitumicznej drogi gminnej nr 616010Z w Letninie. Całkowity koszt zadania 4 285,32 zł. Zadanie zrealizowano ze środków własnych Gminy Pyrzyce.</p> <p>25. Utwardzenie części działki nr 885 obręb Brzesko, stanowiącą drogę dojazdową. Całkowity koszt zadania 6 642,00 zł. Zadanie sfinansowano ze środków własnych Gminy Pyrzyce z Funduszu Sołeckiego sołectwa Brzesko.</p> <p>26. Zakup wraz z montażem znaków drogowych na terenie gminy Pyrzyce. Całkowity koszt zadania 7 284,06 zł. Zadanie zrealizowano ze środków własnych Gminy Pyrzyce.</p> <p>27. Remont nawierzchni drogi gminnej nr 620004Z – ul. Magazynowa w Pyrzycach. Całkowity koszt zadania 23 985,00 zł. Zadanie zrealizowano ze środków własnych Gminy Pyrzyce.</p> <p>28. Utwardzenie dróg dojazdowych dz. nr 125 i dz. nr 141 w Stróżewie. Całkowity koszt zadania 15 000,00 zł. Zadanie sfinansowano ze środków własnych Gminy Pyrzyce z Funduszu Sołeckiego sołectwa Stróżewo.</p> <p>29. Wymiana nawierzchni chodników w pasie drogowym dróg gminnych nr 620015Z – ul. Słowackiego i nr 620004Z – ul. Magazynowa w Pyrzycach. Całkowity koszt zadania 49 815,00 zł. Zadanie zrealizowano ze środków własnych Gminy Pyrzyce.</p> <p>30. Remont cząstkowy nawierzchni bitumicznych w Pyrzycach przy w ul. Kościuszki (dz. nr 201/28 obręb 6 m. Pyrzyce), ul. Lipiańska (dz. nr 10 obręb 12 m. Pyrzyce) oraz działka nr 242 obręb Nowielin. Całkowity koszt zadania 9 840,00 zł. Zadanie zrealizowano ze środków własnych Gminy Pyrzyce.</p>
		2. Budowa ścieżek rowerowych	-
		3. Wyznaczenie pieszych szlaków turystycznych .	-
4.	Poprawa jakości infrastruktury technicznej i wzrostu wykorzystania energii przyjaznej środowisku	1. Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej poprzez budowę, przebudowę, rozbudowę oraz remont sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej obszarów wiejskich i miejskich.	<p>Zadania realizowane przez PPK Sp. z o. o w Pyrzycach:</p> <p>- Przebudowa sieci wodociągowej w ul. Staromiejskiej w Pyrzycach</p> <p>Spółka zakończyła modernizację sieci wodociągowej w ul. Staromiejskiej rozpoczętą w 2020 r. Wykonana została systemem gospodarczym i polegała na wyłączeniu z eksploatacji żeliwnej – awaryjnej - sieci wodociągowej f80mm i przełączeniu istniejących przyłączy do sieci wodociągowej f110 PE :</p> <ul style="list-style-type: none"> - sieć wodociągowa żeliwna f 80 - 750 m.b. do likwidacji, - liczba przyłączy zlikwidowanych 23szt. - liczba przyłączy wykonanych f32PE do nowej sieci f110PE 23szt. <p>- Wykonanie sieci wodociągowej rozdzielczej ul. Obojno – Ciepłownicza</p> <p>Podjęta w roku bieżącym (maj 2021 r.) inwestycja realizowana systemem gospodarczym została zakończona we wrześniu 2021 r. Dotychczas woda do odbiorców przy ul. Obojno była dostarczana z lokalnego ujęcia wody. Stacja uzdatniania wody nie zapewniała odpowiedniej jakości wody. Wykonana inwestycja pozwoliła na dostarczanie mieszkańcom wody o odpowiednich parametrach z sieci miejskiej, a dotychczasowe lokalne ujęcie wody zostało zlikwidowane.</p>

			<p>- Modernizacja kolektora kanalizacji sanitarnej z przyłączami w ulicach: Ciepłownicza - Poznańska i Modernizacja kolektora kanalizacji sanitarnej z przyłączami w ul. Sikorskiego – Mickiewicza.</p> <p>Zadania te objęte są projektem inwestycyjnym p. n. „ Modernizacja sieci kanalizacyjnej w Pырzycach” finansowanym pożyczką udzieloną przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. Inwestycja jest realizowana systemem zleconym przez wykonawcę, który został wyłoniony w ramach przetargu nieograniczonego. Inwestycje rozpoczęto w 2020 r. Realizacja zadania przebiega zgodnie z harmonogramem . Zaawansowanie prac na koniec grudnia 2021 to ok. 50% .</p> <p>- Z dniem 01.01.2020 r. rozpoczęto wdrażanie systemu wymiany wodomierzy przystosowanych do zdalnego odczytu. Przez cały rok 2021 efektywnie kontynuowano wymianę wodomierzy.</p> <p>Zadania realizowane przez Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o.o.</p> <p>Na terenie gminy Pырzyce w II półroczu 2021 r. wymieniono 3 szt. hydrantów oraz 10 wodomierzy u odbiorców indywidualnych. Wyremontowano pompę od zestawu w SUW Obromino, wymieniono głowicę sprężarki typu VAN, wyremontowano 1 pompę PJM na SUW Ryszewko . Ponadto na SUW Ryszewko dokonano remontu filtra z wymianą złoża oraz dysz filtracyjnych i uzbrojeniem(2 zasuw fi 100, odpowietrzniki). Wymiana przejścia pod drogą rurociągiem fi 100 stalowego na PCV w mm. Brzesko.</p>
	<p>2. Budowa i modernizacja oświetlenia drogowego na terenie miasta i gminy Pырzyce z możliwością wykorzystania alternatywnych źródeł energii.</p>		<p>W 2021 r. w celu poprawy infrastruktury oświetleniowej Gmina Pырzyce podjęła działania:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. „Budowa oświetlenia w drodze nr 1764Z działka nr 64 obręb Pstrowice, droga powiatowa nr 1563Z działka nr 25 obręb Pstrowice – etap I – wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej” – koszt zadania 3 075,00 zł. 2. „Wykonanie dokumentacji oświetlenia ul. Reymonta obręb 13 m. Pырzyce (działka nr 1/10 obręb 13 m. Pырzyce i działka nr 87 obręb 12 m. Pырzyce” – koszt zadania 4 305,00 zł. Zadanie sfinansowano ze środków własnych Gminy z Funduszu Sołeckiego sołectwa Pырzyce. 3. Zakup i montaż lampy solarnej w Czernicach - koszt zadania 4 500,00 zł. Zadanie sfinansowano ze środków własnych Gminy Pырzyce z Funduszu sołeckiego Sołectwa Czernice. 4. „Modernizacja oświetlenia ulicznego przy ul. Krótkiej w Pырzycach”. Całkowity koszt zadania 18 450,00 zł. Zadanie polegało na wymianie starych skorodowanych słupów oświetleniowych w ilości 6 sztuk i posadowienie nowych oraz zamontowanie istniejących opraw. Zadanie zrealizowano z środków własnych Gminy. 5. „Budowa oświetlenia w parku im. M. Matysiaka” – koszt zadania 120 000,00 zł. W ramach zadania zakupiono i zamontowano 21 lamp parkowych. Zadanie zrealizowano ze środków własnych Gminy. 6. Budowa oświetlenia ulicznego na ulicy Kościuszki do skrzyżowania z ul. Cmentarną – koszt zadania 84 673,20 zł. W ramach zadania zainstalowano 19 lamp ulicznych. Zadanie sfinansowano ze środków własnych gminy Pырzyce w tym z Funduszu sołeckiego Sołectwa Pырzyce w kwocie 33008,09zł 7. Budowa oświetlenia ulicznego w ulicy Głowackiego w Pырzycach (działka nr 116, nr 100/16, nr 100/9 obręb 5 m. Pырzyce) koszt zadania 33 361,29 zł. W ramach zadania zainstalowano 5 lamp ulicznych . Zadanie zrealizowano ze środków własnych Gminy Pырzyce. 8. Wykonanie w formie zaprojektuj i wybuduj oświetlenia ulicznego w miejscowości Ryszewo przy drodze powiatowej nr 1559Z obok działek nr 293/1, 293/2, 294 obręb Ryszewo. W ramach zadania zainstalowano 7 lamp ulicznych. Całkowity koszt zadania 36 346,50 zł. Zadanie sfinansowano ze środków własnych Gminy Pырzyce w tym z funduszu Sołeckiego sołectwa Ryszewo w kwocie 16 000,00 zł. 9. Wykonanie dokumentacji projektowej budowy oświetlenia w miejscowości Obromino przy drodze nr 90. 172, gmina Pырzyce – koszt zadania 5 535,00 zł. Zadanie sfinansowano ze środków własnych Gminy Pырzyce Funduszu Sołeckiego Sołectwa Obromino. 10. „ Zakup i montaż lampy solarnej w Nieborowie – koszt zadania 4 989,50 zł. 11. Zakup 5 sztuk lamp solarnych wraz z montażem w Żabowie, Gmina Pырzyce, (dz. nr 5/5, nr 5/45 obręb Żabów) w ramach zadania: „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Żabów”(dz. nr 5/5, nr 5/45) – koszt zadania 25 645,50 zł. Zadanie zrealizowano ze środków własnych Gminy Pырzyce. 12. „Montaż lamp solarnych w miejscowości Rzepnowo”. Sołectwo Rzepnowo otrzymało dofinansowanie w ramach konkursu Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego „ Granty Sołeckie 2021” w wysokości 10 000,00 zł. zainstalowano 4 lampy solarne przy drodze powiatowej nr 1588Z w Rzepnowie (działka nr 72 obręb Rzepnowo). Zadanie współfinansowane ze środków budżetu Urzędu

			<p>Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego oraz środków własnych Gminy Pyrzyce w tym z Funduszu Sołeckiego Sołectwa Rzepnowo. Całkowita wartość zadania 23 100,00 zł.</p> <p>13. Budowa oświetlenia w drodze nr 36 obręb Młyny, droga powiatowa- etap1- wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej. Całkowity koszt zadania 5 245,68 zł. Zadanie sfinansowano ze środków własnych Gminy Pyrzyce z Funduszu Sołeckiego sołectwa Młyny.</p>
5	Poprawa jakości edukacji, wsparcie dla rodzin w kształceniu dzieci	<p>1.prowadzenie stałej analizy kosztów utrzymania placówek oświatowych i podejmowanie działań je ograniczających.</p>	<p>W placówkach oświatowych prowadzona jest stała analiza kosztów ich utrzymania. Podejmowane są działania zmierzające do pozyskania zewnętrznych środków finansowych. Kontynuowane są działania obniżające koszty ich utrzymania. W związku ze złożonym wnioskiem Gmina Pyrzyce otrzymała dofinansowanie Ministerstwa Edukacji i Nauki na wyposażenie publicznych szkół podstawowych w pomoce dydaktyczne z przedmiotów przyrodniczych (chemia, fizyka, biologia, geografia), niezbędne do realizacji podstawy programowej. Kwota dofinansowania wynosi 150 000 zł i pochodzi ze środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej.</p> <p>- kwotę po 75 000 zł otrzymała Szkoła Podstawowa im. Władysława Broniewskiego w Mielęcinie i Szkoła Podstawowej im. Jana Pawła II w Brzesku.</p> <p>Dofinansowanie wynosi 100% kwoty, czyli realizowane jest bez wkładu własnego szkoły i gminy.</p> <p>W 2021 r. pozyskano także środki w ramach poniższych programów:</p> <p>1. „Laboratoria Przyszłości” to Program skierowany do szkół podstawowych oraz ogólnokształcących szkół artystycznych. W ramach Programu szkoły otrzymują od państwa wsparcie finansowe na zakup wyposażenia technicznego niezbędnego do rozwoju umiejętności praktycznych wśród dzieci i młodzieży. Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi w Pyrzycach otrzymała wsparcie w kwocie 192 600,00 zł, Szkoła Podstawowa w Żabowie – 60,000,00 zł, Szkoła Podstawowa w Brzesku w ramach programu otrzymała 30 000,00 zł.</p> <p>2.„Aktywna integracja przedszkolaków z gminy i powiatu pyrzyckiego” – dofinansowanie 2 000,00 zł dla Przedszkola Publicznego w Brzezinie.</p> <p>3. Stowarzyszenie „Nasze przedszkolaki” w 2021 r. wraz z Przedszkolem Publicznym Nr 3 z Oddziałem Integracyjnym w Pyrzycach realizowało projekty w ramach programu SPOŁECZNIK – Program Marszałkowski 2019-2021 („Pomaganie przez czytanie”, „Ćwiczenia, muzyka, rytmika”, „Nie-zwykła ławeczka”, „Historia ukryta w Dizajnie”).</p> <p>4. W ramach „Narodowego Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 ” na lata 2021-2025, w celu poprawy stanu czytelnictwa w Polsce poprzez wzmocnienie roli bibliotek publicznych, szkolnych i pedagogicznych jako lokalnych ośrodków życia społecznego stanowiących centrum dostępu do kultury i wiedzy – finansowe wsparcie w wysokości 12 000,00 zł otrzymała Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi w Pyrzycach, oraz Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II Brzesku w kwocie 4 000,00 zł. Dotację w kwocie 3 000,00 zł otrzymało również Przedszkole Publiczne nr 4 w Pyrzycach.</p> <p>5.Rządowy program rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych na lata 2020–2024 „Aktywna Tablica” to wsparcie w wysokości 68 302,00 zł w tym dla Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi w Pyrzycach 35 000,00 zł i dla Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Żabowie w kwocie 33 302,00 zł.</p> <p>6.W roku szkolnym 2021/2022 Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi im. Leonida Teligi w Pyrzycach realizowała projekt „Pyrzyce-opowiedzmy o czymś co ma znaczenia” w ramach którego przeprowadzono tygodniowe półkolonie dla 17 dzieci, pozyskana kwota dotacji to 4 350 zł. W Szkole zrealizowano projekt ”Dom z Kultury+” we współpracy z Pyrzyckim Domem Kultury, za otrzymaną dotacją w kwocie 3 500 zł przeprowadzono warsztaty plastyczne dla dzieci, rodziców i nauczycieli. W projekcie „Sensoryczna Matematyka pozyskano kwotę 8 000,00, w ramach projektu uczniowie poznawali matematykę w niekonwencjonalny sposób.</p>
		<p>2.Systematyczne remonty placówek oświatowych i ich doposażenie.</p>	<p>Szkoła Podstawowa z Oddziałami integracyjnymi w Pyrzycach</p> <p>-Wymiana rury kanalizacyjnej ze względu na awarię.</p>

			<p>-Remont (szpachlowanie, malowanie) części pomieszczeń po termomodernizacji (sekretariat, gabinet dyrektora i wicedyrektora, sala 113 , portiernia, pomieszczenia biblioteki szkolnej).</p> <p>- Podłączenie (wymiana starej zużytej) pompy brudnej wody i montaż rur odprowadzających wodę gruntową z piwnicy starej części szkoły.</p> <p>- Wymiana uszkodzonych klamek w drzwiach, spłuczek WC, syfonów umywalkowych, desek sedesowych, naprawy ławek ,krzesel, mebli .</p> <p>- Montaż tablic i monitorów interaktywnych w salach lekcyjnych.</p> <p>- Wymiana krótkiego odcinaka zimnej wody wraz z kształtkami.</p> <p>- Montaż osłon grzejników po termomodernizacji.</p> <p>- Uzupełnianie ubytków w ścianach i podłogach oraz zaprawy malarskie po przeprowadzonych pracach termomodernizacyjnych.</p> <p>- Naprawa i modernizacja uszkodzonego monitoringu wizyjnego w budynku szkoły.</p> <p>Szkola Podstawowa im. Janusza Korczaka w Pyrzycach</p> <p>-Systematyczne doposażanie sal lekcyjnych zgodnie z planem wydatków – szczególnie w nowo tworzonych klasach O-III oraz dostosowanie wyposażenia gabinetów do obowiązujących przepisów.</p> <p>- Malowanie sali nr 209, wymiana podłogi na panele.</p> <p>- Remont pomieszczenia dla pracowników obsługi (zgodnie z zaleceniami Sanepidu), malowanie, zakup szafek ubraniowych, zakup wykładziny i rolety.</p> <p>- Modernizacja sal informatycznych (nr 201,206) wymiana komputerów na laptopy</p> <p>- Modernizacja monitoringu wizyjnego.</p> <p>- Naprawa urządzeń telekomunikacyjnych wraz w wymianą urządzeń w sekretariacie szkoły.</p> <p>- Malowanie pomieszczeń gabinetu pedagoga szkolnego i doradcy zawodowego, wymiana mebli.</p> <p>- Modernizacja sal lekcyjnych (302,305,306) zamontowano nowe monitory dotykowe.</p> <p>Szkola Podstawowa w Okunicy</p> <p>- Pomalowanie Sali lekcyjnej nr 4.</p> <p>- Wydzielenie pomieszczenia na materiały biologiczno- chemiczne w Sali nr 4.</p> <p>- Wymiana wykładziny PCV w salach lekcyjnych nr 2 i 20 bibliotece oraz gabinecie pedagoga.</p> <p>- Remont zalepcza kotłowni na zalepcze techniczne konserwatora.</p> <p>- Demontaż starych ościeżnic oraz montaż nowych ze skrzydłami drzwi.</p> <p>- Odświeżanie klas lekcyjnych.</p> <p>- Wymiana sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w kuchni i pomieszczeniach piwnicznych.</p> <p>- Remont generalny pokoju nauczycielskiego, sekretariatu oraz gabinetu dyrektora: szpachlowanie, malowanie ścian.</p> <p>- Naprawa wyposażenia łazienek na pierwszym piętrze.</p> <p>- Wycięcie drzew przed budynkiem szkoły zgodnie z decyzją Starostwa , uprzątnięci pozostałości po nich.</p> <p>- Usunięcie krzewów w ciągu frontu szkoły, wycinka oraz wywóz.</p> <p>- Wymiana pieca gazowego.</p> <p>- Wymiana drzwi do wszystkich sal lekcyjnych, toalet, gabinetu pedagoga, biblioteki, toalet, pokoju nauczycielskiego, sekretariatu i gabinetu dyrektora.</p> <p>- Odświeżone zostały sale lekcyjne nr 2 i 20 , pokój nauczycielski, gabinet dyrektora oraz sekretariat szkoły (szpachlowanie malowanie).</p> <p>- Wymieniona została podłoga w świetlicy szkolnej oraz sali lekcyjnej nr 20.</p> <p>Szkola Podstawowa w Brzesku</p> <p>- Odnowienie pomieszczenia klasy ósmej poprzez pomalowanie ścian.</p>
--	--	--	---

			<ul style="list-style-type: none"> - Szpachlowanie i malowanie ścian w bibliotece szkolnej. - Wymiana wykładziny PCV. - Zamontowanie dozowników do dezynfekcji rąk. - Naprawa, klejenie komina od strony strychu, mocowanie lat do opierzenia. - Malowanie ścian w Punkcie Przedszkolnym. - Przygotowanie terenu pod plac zabaw w Punkcie Przedszkolnym – wycięcie chaszczy, wyrównanie. - Naprawa i konserwacja sprzętu na placu zabaw. - Naprawa poprzez uzupełnienie ubytków, tynkowanie murku wokół szkoły i jego pomalowanie. - Odnowienie pomieszczeń szatni szkolnej– uzupełnienie ubytków w ścianach, malowanie. - Rozbiórka dwóch budynków gospodarczych, uporządkowanie terenu oraz posadowienie trzech garaży – 42.400,00 zł. - Odnowienie pomieszczeń szatni szkolnej - uzupełnienie ubytków w ścianach, malowanie. - Czyszczenie kanalizacji - wywóz szamba. - Naprawa obrzeży i kostki brukowej na placu zabaw. <p>Pyrzycka Szkoła Muzyczna</p> <ul style="list-style-type: none"> - Remonty na terenie szkoły - malowanie klas, na zewnątrz - rewitalizacja ogródka szkolnego, budowa sceny plenerowej. Doposażanie szkoły to głównie zakupy instrumentów muzycznych, akcesoriów edukacyjnych, sprzętów elektronicznych i mebli. - Odświeżono dwie sale lekcyjne (malowanie ścian i sufitów). - Zamontowano nowe kraty ozdobne w oknach piwnicznych . <p>Przedszkole Publiczne Nr 4 w Pyrzycach</p> <ul style="list-style-type: none"> - Naprawa dźwigu (windy), drzwi wejściowych, oświetlenia w szatni pracowników, zmywarki. <p>Przedszkole Publiczne Nr 3 z Oddziałem Integracyjnym w Pyrzycach</p> <ul style="list-style-type: none"> - Trzykrotne udrożnienie studzienek kanalizacyjnych. - Założenie obejmy na rurę kanalizacyjną. - Malowanie sufitu kuchni głównej. - Wymiana skrzydła okna u woźnego po wybiciu szyby przez okoliczną młodzież. - Naprawa pompy w studzience kanalizacyjnej. - Naprawa zaworu wody ciepłej i zimnej w toalecie. <p>Przedszkole Publiczne w Brzezynie</p> <ul style="list-style-type: none"> - Usunięcie rys skośnych poprzez przeszycia muru ceglanego oraz usunięcie pęknięć ścian wewnętrznych w szatni i salach wykonanie zalecenia po rocznym przeglądzie budynku, prace wykonane przez firmę zewnętrzną. - Malowanie pomieszczeń w których wykonywane były prace związane z usuwaniem rys wewnątrz budynku. - Usuwanie awarii wodno-kanalizacyjnych. <p>Przedszkole Publiczne w Żabowie</p> <ul style="list-style-type: none"> - Naprawa spłuczki w oddziale I. - Drobne naprawy hydrauliczne związane z przeciekami pod umywalkami. - Naprawa pieca gazowego. - Naprawa pieca gazowego. - Naprawa instalacji elektrycznej. <p>Szkoła Podstawowa im. Władysława Broniewskiego w Mielęcinie, w tym Punkt Przedszkolny</p>
--	--	--	---

			<ul style="list-style-type: none"> - Remont klatki schodowej w przedszkolu. - Malowanie pomieszczeń szkolnych: pokój nauczycielski, sala językowa, korytarz. <p>Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Żabowie</p> <ul style="list-style-type: none"> - Remont dachu nad starą częścią budynku nad salą nr 14. - Malowanie sali nr 21, 15, 9, 36. - Malowanie gabinetu pedagoga i psychologa. - Przcinka drzew na terenie szkoły.
		3. Racjonalizacja kosztów nie związanych bezpośrednio z procesem dydaktyczno-wychowawczym, takich jak koszt sprzątnięcia, przygotowania posiłków, nadzoru nad posiadanym przez jednostki oświatowe majątkiem.	<p>W placówkach oświatowych prowadzona jest stała analiza kosztów ich utrzymania. Podejmowane są działania zmierzające do pozyskania zewnętrznych środków finansowych. Kontynuowane są działania obniżające ich koszty: w 5 szkołach funkcjonuje catering co obniża koszty związane z utrzymaniem kuchni i stołówki. Od 1 września 2021 r. w 6 szkole będzie funkcjonował catering.</p> <p>Otrzymanie dofinansowania w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu” dotacja w kwocie 25 000,00 zł na doposażenie i poprawę standardu funkcjonowania stołówki w Szkole Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi im. Leonida Teligi w Pyrzycach. Dzięki dofinansowaniu zostały zakupione nowe stoliki i krzesła, wyposażenie cateringowe tj. tace, podgrzewacze, termosy, sztućce, półmiski, a także zakupione zostało szafy do przechowywania naczyń i szafa chłodnicza. Wartość projektu ogółem 31 250,00 zł.</p>
		4. Wykorzystanie obiektów edukacyjnych, w tym zwłaszcza świetlic w godzinach popołudniowych.	Świetlice szkolne nie funkcjonują w godzinach popołudniowych.
6	Rozwój kultury i sportu	1. Rozwój oferty kulturalnej i sportowej na terenie gminy Pyrzyce.	<p>PDK w 2021 r. złożył projekty /otrzymał dofinansowanie z:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. <u>Ministerstwa Kultury Dziedzictwa Narodowego i Sportu</u> – Narodowe Centrum Kultury w ramach programu Domy Kultury+ Inicjatywy lokalne cz. I o nazwie zadania „Nasz Pyrzycki Dom Kultury +” (całkowity koszt realizacji projektu i dofinansowania w wys. 8.000,00) projekt zrealizowany i rozliczony. 2. <u>Ministerstwa Kultury Dziedzictwa Narodowego i Sportu</u> – Narodowe Centrum Kultury w ramach programu Domy Kultury+ Inicjatywy lokalne cz. II o nazwie zadania pt. Dom z Kultury + (całkowity koszt realizacji projektu 23 020,84 przyznano dofinansowanie w wysokości 21 860,84) projekt zrealizowany i rozliczony. 3. <u>Narodowego Centrum Kultury</u> w ramach programu – Bardzo Młoda Kultura 2019 – 2021 o nazwie zadania „Pyrzyce... opowiedzmy o czymś co ma znaczenie!” (dofinansowano w wysokości 4.350,00); projekt zrealizowany i rozliczony. 4. <u>Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji</u> - Zachodniopomorski Urząd Wojewódzki w Szczecinie, w ramach Programu integracji społecznej i obywatelskiej Romów w Polsce na lata 2021 – 2030 o nazwie zadania pt. Pyrzyckie Święto Romów (dofinansowano w wysokości 37.150,00); projekt zrealizowany i rozliczony. 5. <u>Fundusz Małych Projektów</u> w ramach Programu Współpracy Interreg V A Meklemburgia- Pomorze Przednie \ Brandenburgia \ Polska w Euroregionie Pomerania .Na zadanie o nazwie pt. „III Polsko –Niemiecka Folkowa Strefa Relaksu”. Całkowity koszt realizacji projektu 100.724,37 przyznano dofinansowanie w wysokości 94.340,65 . 6. <u>Ministerstwa Kultury Dziedzictwa Narodowego i Sportu</u> w ramach programu Kultura ludowa i tradycyjna o nazwie Zadania 40 Pyrzyckie Spotkania z Folklorem (całkowity koszt realizacji projektu 63 990,04, przyznano dofinansowanie w wysokości 19.197,00) projekt zrealizowany i rozliczony. 7. <u>Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej</u> w ramach programu Rozwój kin priorytet Wsparcie promocji polskiego filmu (wniosek złożony w 2020 r. realizowany w miesiącach 01.11.2020 – 30.04.2021r). Całkowity koszt realizacji projektu 120.500,00 przyznano dofinansowanie w wysokości 90.000,00. Projekt zrealizowany i rozliczony. 8. <u>Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej</u> w ramach programu Rozwój kin priorytet Wsparcie promocji polskiego filmu. <p>Projekt realizowany w miesiącach 01.05.2021 – 31.08.2021r. Całkowity koszt realizacji projektu 95665,00 zł. Przyznano dofinansowanie w wysokości 60.000,00 zł. Projekt zrealizowany na etapie rozliczenia ze środków Europejskiego Funduszu Regionalnego w ramach Programu</p>

			<p>Operacyjnego Polska Cyfrowa, działanie 3.2 „Innowacyjne rozwiązania na rzecz aktywizacji cyfrowej” o nazwie zadania „Sieć na kulturę w podregionie szczecińsko-pyrzyckim” projekt zrealizowany.</p> <p>Z inicjatywy pracowników PDK, Stowarzyszeniem Coolturalni w ramach Programu Społecznik 2019 – 2021 PDK złożyło wniosek na realizację projektu pt. PTAK na TAK (przyznano dofinansowanie w wysokości 10.000,00) projekt zrealizowany.</p> <p>Z inicjatywy pracowników PDK, we współpracy ze Stowarzyszeniem Nasze Przedszkolaki w ramach Programu Społecznik 2019 – 2021 zrealizowano projekty pt.:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Klimatyczny Gamer z Pyrzyc (dofinansowano w wys. 4.000,00). 2. Pyrzycka Ekostyka (dofinansowano w wys. 3.980,00). 3. W naturze siła (dofinansowano w wys. 4.000,00). <p>W Pyrzyckim Domu Kultury powstanie również pracownia rękodzieła. Stowarzyszenie Coolturalni we współpracy z PDK pozyskało dofinansowanie na operację pn. "Utworzenie i wyposażenie pracowni rękodzieła i sztuki użytkowej pn. „Pyrzycka Pracownia Jutra" Wnioskodawca: Stowarzyszenie Coolturalni. Skład - LOKALNA GRUPA DZIAŁANIA Stowarzyszenie „WIR” – Wiejska Inicjatywa Rozwoju, operacja grantowa, koszt ogółem: 30 000,40 zł, dotacja: 30 000,40 zł, w realizacji.</p> <p>PDK złożył projekty do:</p> <p>Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji:</p> <p><u>W ramach programu Integracji Społecznej i Obywatelskiej w Polsce na lata 2021 – 2030</u> o nazwie zadania pt. „Którędy droga? Cygański tabor w Pyrzycach”. Całkowity koszt realizacji projektu 36.429,00 zł, dofinansowania w wys. 24.429,00 zł. Przyznano dofinansowanie.</p> <p>Polski Instytut Sztuki Filmowej:</p> <p><u>W ramach programu</u> Upowszechnianie Kultury Filmowej priorytet Inicjatywy filmowe o nazwie zadania Dyskusyjny Klub Filmowy (całkowity koszt realizacji projektu 10.000,00, wnioskowane dofinansowanie w wysokości 5.000,00) projekt w weryfikacji.</p> <p><u>W ramach programu</u> Rozwój kin priorytet Modernizacja kin o nazwie zadania Modernizacja kina w Pyrzyckim Domu Kultury (całkowity koszt realizacji projektu 80.500,00 wnioskowane dofinansowanie w wysokości 40.250,00) projekt w weryfikacji.</p> <p>Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego:</p> <p><u>W ramach programu Konwersja Cyfrowa Domów Kultury</u> o nazwie pt. Mobilny Punkt Szczepień Cyfrowych – Komórka Monitoringu Innowacji w Pyrzycach (zakładane dofinansowanie w 100% - 200.000,00; status naboru niezakwalifikowany)</p> <p><u>W ramach programu Edukacja artystyczna</u> o nazwie zadania pt. „Pyrzyce Game Jam - zwiększenie kompetencji praktycznych w zakresie cyfrowej twórczości przestrzennej”. Całkowity koszt realizacji projektu 40.900,00 zł, dofinansowania w wys. 30.650,00 zł) projekt w weryfikacji.</p> <p><u>W ramach programu Edukacja kulturalna</u> o nazwie zadania pt. „Kulturalna stacja kosmiczna w Pyrzycach”. Całkowity koszt realizacji projektu 41.500,00 zł, dofinansowania w wys. 31.000,00 zł) projekt w weryfikacji.</p> <p><u>W ramach programu Infrastruktura domów kultury</u> o nazwie zadania pt. „neoPDK – zakup sprzętu do rozwoju multimedialnego domu kultury” . Całkowity koszt realizacji projektu 95.700,00 zł, dofinansowania w wys. 71.700,00 zł, projekt w weryfikacji.</p> <p><u>W ramach programu Kultura Ludowa i Tradycyjna</u> o nazwie zadania pt. „41. Pyrzyckie Spotkania z Folklorem”. Całkowity koszt realizacji projektu 111.000,00 zł, dofinansowania w wys. 30.000,00 zł projekt w weryfikacji.</p> <p><u>W ramach programu Sztuki Wizualne</u> o nazwie zadania pt. „Wystawa "Czułość klimatu". Całkowity koszt realizacji projektu 66.700,00zł, dofinansowania w wys. 49.700,00 zł) projekt w weryfikacji.</p> <p><u>W ramach programu Wydarzenia artystyczne dla dzieci i młodzieży</u> o nazwie zadania pt. „A kto tu" - multimedialny spektakl teatralny”. Całkowity koszt realizacji projektu 40.600,00 zł, dofinansowania w wys. 30.100,00 zł projekt w weryfikacji.</p> <p style="text-align: center;">LOKALNA GRUPA DZIAŁANIA Stowarzyszenie „WIR” – Wiejska Inicjatywa Rozwoju</p> <p>W ramach programu Rozwoju ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury turystycznej lub rekreacyjnej lub kulturalnej o nazwie zadania</p>
--	--	--	--

			<p>„Modernizacja i doposażenie sali widowiskowo-kinowej Pyrzyckiego Domu Kultury”. Całkowity koszt realizacji projektu 119 100,00 zł, dofinansowanie w wys. 75 783,00 zł, projekt w weryfikacji.</p> <p>2021 rok, był dla Pyrzyckiego Domu Kultury wyzwaniem hybrydowości oraz konieczności wpisania realizacji kulturowych, edukacyjnych i społecznych w megatrendy m.in. ekologię i digitalizację. Instytucja odnajdując w nowych realiach rozwijała również „żywy kontakt z publicznością” (videocasty, gry, aplikacje) w sieci i w pyrzyckim historycznym „realu” (koncerty, festiwale, pokazy). Świadczy o tym bogate CV na serwisach społecznościowych - ponad 150 różnego formatu projektów w ramach 15 przyznanych grantów przez najważniejsze instytucje w Polsce, czy wielu innych przekazanych przez prestiżowych mecenasów i sponsorów). Instytucja stała się również ośrodkiem zainteresowań ogólnopolskich mediów (TVP, Teleexpress, Radio Szczecin, Radio Kielce, Radio Eska itd. Rok PDK zamyka wspólną ze Coolturałnymi innowacyjną inwestycją „Pyrzycka Pracownia Jutra”. Łącznie to 550 000 zł i o 20% więcej w stosunku do roku 2020. Dom Kultury wyróżniono także: zaproszeniem do prezentacji jako jednego z trzech w Polsce, w najbardziej poczytnym portalu Kultura w Kwarantannie; powierzenie promocji Porozumienia Festiwalu Folklorystycznych Polski Zachodniej czy zaproszeniem do udziału w prestiżowych międzynarodowych konferencjach (min. organizowanego przez Uniwersytet Szczeciński – „Pandemia szansą czy wyzwaniem”).</p> <p>W lipcu odbyły się 40. MF Pyrzyckie Spotkania z Folklorem - uhonorowane przyjęciem do FIDAF – Federation of International Dance Festivals (official) największej organizacji festiwalu tanecznych na Świecie oraz wpisaniem przez Marszałka Województwa - wydarzenia jako jednego z najważniejszych w Zachodniopomorskim.</p> <p>Najbardziej angażującym i integrującym społeczność okazał się natomiast projekt Nasz Pyrzycki Domy Kultury +, w ramach którego zrealizowano 6 nowatorskich oddolnych inicjatyw oraz przeprowadzono pierwszą profesjonalną w gminie „Diagnozę Kulturalno-Społeczna Pyrzyce”.</p> <p>Nie zabrakło, również wyróżniającej działalności kinowej. Kino PDK jako jedno z trzech pierwszych w województwie uruchomiło swoją działalność z emisją 4 razy w tygodniu w okresie wakacyjnym.</p> <p>Nie zabrakło również działań okazjonalnych. Pyrzycki Dom Kultury przygotował dla mieszkańców wydarzenia:</p> <p>Dźwięki z Pyrzyckiego Elewatora - elektroniczna muzyczna opowieść z balkonu silosu zbożowego.</p> <p>Przejrzeć Flagę – opowieść o biało czerwonej – innowacyjna projekcja wizualna połączona z dźwiękiem wyświetlona na pyrzyckich murach obronnych.</p> <p>Światła Pyrzyckiego Folkloru – projekt zrealizowany w uznaniu dla twórców Pyrzyckich Spotkań z Folklorem 1980</p> <p>BACKER OBR Folk Fashion – pokaz mody na ludowo (innowacyjna lekcja dotycząca strojów regionalnych i narodowych)</p> <p>11 listopada – Zawsze. Spektakl najmłodszych twórców i seniorów w Dniu Niepodległości.</p> <p>Dzieciaki przejmują Pyrzyce - spektakl/film online dla dzieci z pyrzyckim wątkiem w tle.</p> <p>Instytucja była zaangażowana również w kolejną edycję WOŚP, 4 edukacyjne projekty z Wojskami Obrony Terytorialnej i uruchomienie okazjonalnego Radia Pyrzyce.</p> <p>Pozostałe działania realizowane w Pyrzyckim Domu Kultury w tradycyjnej formie obejmowały: konkursy i przeglądy w ramach Amatorskiego Ruchu Artystycznego na szczeblu powiatowym we współpracy z Zamkiem Książąt Pomorskich tj. Mały konkurs Recytatorski, Ogólnopolski Konkurs Recytatorski, występy kabaretów i widowiska teatralne, wystawy, warsztaty i koncerty.</p> <p>Pyrzycka Biblioteka Publiczna bierze udział w kampanii społecznej „Mała książka - wielki człowiek” realizowanej przez Instytut Książki, której nowa edycja rozpoczęła się na lata 2021 – 2022. Kampania ta poprzez działania promocyjne w telewizji, radiu, Internecie oraz przestrzeni miejskiej zachęca rodziców, dziadków i opiekunów do tzw. czytania generacyjnego i przypomina o roli książki w życiu dziecka. Akcja ma zachęcić rodziców do odwiedzania bibliotek i codziennego czytania z dzieckiem. Każde dziecko w wieku od 3 do 6 lat, które zapisze się do biblioteki biorącej udział w projekcie, otrzyma w prezencie Wyprawkę Czytelniczą, a w niej: książkę „Pierwsze wiersze dla...” lub „Pierwsze czytanki” oraz Kartę Małego Czytelnika.</p>
--	--	--	---

			<p>- „Przerwa na Wspólne Czytanie - Razem pomagamy małym bibliotekom” - Pyrzycka Biblioteka Publiczna przyłączyła się do akcji Kinder „Przerwa na Wspólne Czytanie - Razem pomagamy małym bibliotekom”. Akcja miała na celu pomoc małym bibliotekom poprzez przekazanie książeczek od dzieci. Inicjatywa trwała od 2.11.2020 r. do 24.01.2021r. Za udział biblioteka otrzymała dwie pufy oraz książeczki, zakładki i dyplomy oraz certyfikat</p> <p>- Projekt „Sieć na Kulturę” - Pyrzycka Biblioteka przystąpiła do projektu „Sieć na kulturę”, którego organizatorem była Fundacja Wspierania Zrównoważonego Rozwoju. Celem projektu było:</p> <p>- Podniesienie kompetencji i kwalifikacji cyfrowych pracowników gminnych samorządowych instytucji kultury (GSIK) poprzez organizację szkoleń oraz dostęp do materiałów edukacyjnych – w 3 dniowym szkoleniu wzięła udział bibliotekarka Działu dla Dzieci.</p> <p>- Wzmocnienie wizerunku poprzez wprowadzenie do oferty atrakcyjnych i przyszłościowych zajęć.</p> <p>- Wzrost kompetencji pracowników w zakresie nauczania nowych technologii.</p> <p>- Rozwój zawodowy poprzez możliwość prowadzenia dodatkowych zajęć.</p> <p>- Rozwijanie kompetencji cyfrowych dzieci i młodzieży w wieku 10-18 poprzez prowadzenia atrakcyjnych i perspektywicznych zajęć – przeprowadzenie przy wsparciu trenerów 15 dwugodzinnych zajęć dla dzieci (online).</p> <p>- Świadomość korzyści wynikających wykorzystywania technologii w różnych sferach życia.</p> <p>- Nabycie kompetencji obsługi i wykorzystania TIK i narzędzi internetowych.</p> <p>- Wyposażenie placówek GSIK w sprzęt niezbędny do organizacji zajęć i warsztatów – Pyrzycka Biblioteka Publiczna pozyskała 6 laptopów.</p> <p>- Gram więc czytam - Pyrzycka Biblioteka Publiczna objęła patronatem kulturalnym akcję II edycja ogólnopolskiego konkursu dla młodzieży "Gram, więc czytam". Głównym celem konkursu GWC jest promowanie czytelnictwa w Polsce, szczególnie w grupie dzieci i młodzieży, ale także rozbudzanie ciekawości książkami fantasy oraz rozwój kreatywności i twórczej inwencji młodych osób.</p> <p>- Academica – Cyfrowa Wypożyczalnia Publikacji Naukowych - W Pyrzyckiej Bibliotece Publicznej jest już dostępny dla czytelników terminal wypożyczalni Academica.</p> <p>Darmowa wypożyczalnia Academica zastępuje tradycyjną wypożyczalnię międzybiblioteczną i umożliwia korzystanie ze zbiorów cyfrowych Biblioteki Narodowej. Użytkownicy ponad 1250 bibliotek w całym kraju mają możliwość dostępu do ponad 3 milionów publikacji ze wszystkich dziedzin wiedzy, również najnowszych, objętych ochroną prawa autorskiego. Z systemu korzystają m.in. duże biblioteki uniwersyteckie oraz biblioteki gminne i szkolne z oddalonych od ośrodków akademickich miejscowości, które dzięki Academicie dają studentom i uczniom dostęp do literatury naukowej i popularnonaukowej (książek i artykułów z czasopism) potrzebnej w procesie kształcenia oraz przygotowywaniu prac licencjackich i magisterskich. System pozwala użytkownikom na przeszukiwanie zasobów, rezerwację obiektów, wyświetlanie publikacji i tworzenie notatek do obiektów.</p> <p>Akcja Kinder – Przerwa na wspólne czytanie</p> <p>Pyrzycka Biblioteka Publiczna przyłączyła się do akcji Kinder „Przerwa na Wspólne Czytanie – Razem pomagamy małym bibliotekom”. Akcja miała na celu pomoc małym bibliotekom poprzez przekazanie im książeczek dla dzieci w wieku 2-14 lat, które większe biblioteki musiały zebrać i odesłać do firmy Kinder. Inicjatywa trwała do 24.01.2021r. Za udział Pyrzycka Biblioteka otrzymała pufy, książeczki i zakładki.</p> <p>Z uwagi na czas pandemii Covid-19 większość imprez zaplanowanych na I połowę 2021 r. nie odbyła się. Ważniejsze wydarzenia sportowo-rekreacyjne organizowane przez Ośrodek Sportu i Rekreacji w Pyrzycach:</p> <p>1. Pyrzycki Wyścig Rowerkowy o Puchar Burmistrz Pyrzyc Marzeny Podzińskiej – 12 czerwca 2021 r.</p> <p>V edycja „Pyrzyckiego Wyścigu Rowerkowego o Puchar Burmistrz Pyrzyc – Marzeny Podzińskiej” odbyła się 12 czerwca 2021 r. W wyścigu udział wzięło 152 dzieci w kategoriach: szkrabiątka, szkraby, smyki, młodzicy i juniorzy. Atrakcyjne nagrody i pozytywny odbiór imprezy wśród dzieci z Gminy Pyrzyce sprawiły, że mimo niesprzyjającej pogody impreza cieszyła się dużym zainteresowaniem. Na trasie zawodów nad bezpieczeństwem uczestników czuwali policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Pyrzycach, druhowie z Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Pyrzyce oraz Stowarzyszenie Bezpieczny Powiat z Pyrzyc. Na mecie z rąk Burmistrz Pyrzyc – Marzeny Podzińskiej i Olgierda Kustosza – Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego każde dziecko otrzymało pamiątkowy medal i lizaka. Najlepsi</p>
--	--	--	---

			<p>zawodnicy za miejsca od I – VI otrzymali puchar bądź statuetkę oraz nagrodę rzeczową, a wśród wszystkich uczestników wyścigu wylosowane zostały rowery w każdej z 5 kategorii.</p> <p>2. Turniej Piłki Siatkowej Drużyn Żeńskich z okazji Dnia Kobiet – 19 czerwca 2021 r. Z okazji Dnia Kobiet w Ośrodku Sportu i Rekreacji od ponad dwudziestu lat organizowany jest turniej piłki siatkowej amatorskich drużyn żeńskich. Tegoroczny turniej odbył się dopiero 19 czerwca z uwagi na wcześniejsze obostrzenia COVID-19. W imieniu Burmistrz Pyrzyce – Marzeny Podzińskiej turniej otworzył Dyrektor OSiR – Krzysztof Dębiński, który życzył wszystkim uczestniczkom wspaniałej zabawy, pozytywnych emocji, dużo energii i rywalizacji fair play. Najlepsze uczestniczki i drużyny uhonorowane zostały pucharami, statuetkami i nagrodami rzeczowymi.</p> <p>3. Ogólnopolski Turniej Piłki Nożnej Dzieci Pyrzyce Kipsta Cup 2021 – od 26 do 27 czerwca 2021r. Na Stadionie Miejskim im. Leszka Słoninki w Pyrzycach odbył się pierwszy w historii pyrzyckiego futbolu – Ogólnopolski Turniej Piłki Nożnej Dzieci Pyrzyce Decathlon KIPSTA CUP 2021 pod honorowym patronatem Burmistrz Pyrzyce – Marzeny Podzińskiej. Pierwszego dnia turnieju gościliśmy drużyny, w kategorii ORLIK – rocznik 2011, które rywalizowały o tytuł mistrza. Gościem honorowym był Prezes ZZPN w Szczecinie – Maciej Mateńko. Podczas drugiego dnia ogólnopolskich rozgrywek, w kategorii ŻAKI – rocznik 2012 zmagania „każdy z każdym” toczyły się na dwóch boiskach. W strefie Decathlonu – partnera strategicznego, w ramach rekreacji między meczami dla uczestników przygotowana była strefa relaksu. Dla wszystkich uczestników dwudniowej piłkarskiej imprezy były przygotowane nagrody oraz poczęstunek na świeżym powietrzu, wata cukrowa, popcorn i lody.</p> <p>4. Wakacje z OSiRem: od 12 do 17 lipca i od 2 do 7 sierpnia 2021 r. Podczas tegorocznych wakacji Ośrodek Sportu i Rekreacji w Pyrzycach był organizatorem półkolonii Sportowo – Ekologicznie – Zdrowo pt. "Ze sportem za pan brat" z ujęciem zadań profilaktyki uzależnień i bezpieczeństwa. Półkolonia odbyła się w dwóch turnusach: od 12 lipca do 17 lipca br. oraz od 2 sierpnia do 7 sierpnia br. Ogółem w półkolonii udział wzięło 60 dzieci w wieku 8 – 12 lat. Celem zajęć było między innymi: - Stworzenie dzieciom warunków do ciekawego, bezpiecznego i aktywnego spędzania wolnego czasu. - Kształtowanie odpowiednich nawyków i postaw. - Pobudzanie rozwoju umysłowego i fizycznego. - Rozwijanie sposobów ekspresji uczuć i emocji. - Poznawanie najbliższej okolicy „Moja mała Ojczyzna” – turystyka. Dzieci uczestniczyły w zaplanowanych atrakcjach edukacyjno – zabawowo – poznawczych. Były to działania związane z upowszechnianiem walorów i atrakcji turystycznych Gminy Pyrzyce oraz Województwa Zachodniopomorskiego. Podczas półkolonii dzieci brały udział w grach i zabawach w hali oraz na świeżym powietrzu, zmaganiach survivalowych, warsztatach kulinarnych, florystycznych, animacyjno – artystycznych, ekologiczno - laboratoryjnych, zajęciach plastycznych, rękodzielniczych, czy też nauki języka migowego. Na zakończenie półkolonii odbyły się wycieczki rowerowe z udziałem rodziców i rodzeństwa oraz dziadków oraz dzieci biorących udział w półkoloniach, potyczki sportowe „na wesoło” dzieci – rodzice, festiwal kolorów - holi oraz ognisko z pieczeniem kiełbasek. Każde dziecko otrzymało upominek. W ramach półkolonijnego wypoczynku zapewnione było wyżywienie, napoje oraz owocowo – słodki poczęstunek.</p> <p>5. Pyrzyckie Grand Prix – 12 września 2021r. Pyrzyckie Grand Prix o Puchar Burmistrz Pyrzyce Marzeny Podzińskiej to trzecia edycja kolarskiego pyrzyckiego klasyku, który promuje Pyrzyce na mapie Polski, jako miasto przyjazne pasjonatom rowerów. W trzeciej edycji udział wzięli również strażacy w ramach Mistrzostw Polski Państwowej Straży Pożarnej w kolarstwie szosowym. Trasa Pyrzyckiego Grand Prix biegła z Pyrzyce dalej przez Mechowo do Brzeska, przez Bylice, Krasne, obok Batowa, przez Skrzynkę, Lipiany, Mielęcinek, Mielęcín i kończyła się na ulicy Kilińskiego w Pyrzycach, łącząc</p>
--	--	--	--

			<p>48 kilometrów jednej pętli. Zawodnicy rywalizowali na dwóch dystansach FUN – krótszy, jedna 48 kilometrowa pętla i CLASSIC – dłuższy, dwie pętle i dystans 94 kilometrów. Przed startem wszystkich uczestników pyrzyckiej imprezy przywitał i życzył udanego ścigania Mistrz Świata w kolarstwie szosowym Lech Piasecki Patron Honorowy wyścigu. Dla zawodników w miasteczku zawodów czekały posiłki regeneracyjne, bufet owoców, napojów izotonicznych.</p> <p>6. 50 Biegi Gryfitów – 24 września 2021 W 2021 roku odbyły się jubileuszowe 50 Biegi Gryfitów. Imprezę z pięćdziesięcioletnią historią i tradycją zapoczątkowało małżeństwo Izabela Naglewicz – Goclik i Jerzy Goclik. Pierwsze biegi przełajowe w ramach Mistrzostwa Powiatu Pyrzyckiego dla uczniów szkół podstawowych i dla uczniów szkół ponadpodstawowych w ramach Mistrzostw Województwa Szkół Rolniczych odbyły się 04.03.1971 r., a od 1976 r. organizację biegów przejął Ośrodek Sportu i Rekreacji w Pyrzycach z oficjalną nazwą „BIEGI GRYPITÓW”. Impreza jest najstarszą imprezą przełajową na Pomorzu Zachodnim. W tegorocznych uroczystościach udział wzięli znani i utytułowani olimpijczycy: Wojciech Matusiak – kolarstwo szosowe i torowe (Meksyk 1968 i Montreal 1976), Krzysztof Pierwieniecki – boks (Monachium 1972), Urszula Kielan – skok wzwyż (Moskwa 1980), Róża Data Ptak – wioślarstwo (Montreal 1976), Henryk Wawrowski – piłka nożna (Montreal 1976) wraz z zaprzyjaźnioną biegaczką Beata Białek (czterokrotna zwyciężczyni Biegów Gryfitów, która do tej pory uczestniczy w maratonach biegowych) oraz goście z gminnych, powiatowych i zachodniopomorskich instytucji samorządowych i stowarzyszeń. Tradycyjnie na start zawodów w kategorii szkoły podstawowe, jako pierwsi wbiegli pierwszo i drugoklasiści. Ostatnimi, którzy kończyli tegoroczną imprezę lekkoatletyczną, byli mężczyźni rocz. 2003 i starsi, mając do pokonania dystans 3000 m. Ogółem w tegorocznych biegach udział wzięło 651 uczestników ze szkół podstawowych i ponadpodstawowych z województwa zachodniopomorskiego. Na linii mety każdy uczestnik zawodów udekorowany był złotym medalem, a w każdej konkurencji pierwsza szóstka otrzymała puchary, statuetki oraz nagrody rzeczowe.</p> <p>7. Jubileuszowa Gala Pyrzycka – 21 października 2021 r. Z okazji z okazji 75 lecia Ludowych Zespołów Sportowych, 50 lecia Ludowego Klubu Sportowego „SPARTAKUS” Pyrzyce i 45 lecia Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pyrzycach w Pyrzyckim Domu Kultury odbyła się uroczysta Jubileuszowa Gala Pyrzycka. Podczas Gali w sposób szczególny uhonorowani zostali ludzie i organizacje, które wiele lat współtworzą środowisko sportu na Ziemi pyrzyckiej.</p> <p>8. VII Senioriada – 20 listopada 2021 r. „VII Pyrzycka Senioriada” odbyła się 20 listopada br. pod hasłem "Żaden lek nie zastąpi ruchu". Uczestniczyli w niej przedstawiciele lokalnych organizacji: Uniwersytet Trzeciego Wieku, Europejski Klub Seniora, Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów Policyjnych i Oddziału Terenowego Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów. Senioriada to pyrzyckie wydarzenie mające na celu integrację seniorów połączona z wymianą doświadczeń, sportową rywalizacją opartą na zasadach "fair play" i wspieraniem aktywnego trybu życia. Impreza odbywa się cyklicznie od 2014 r. w hali OSiR.</p> <p>9. STEVENS CYCLOCROSS CUP – 28 listopada 2021 r. 28 listopada br. odbędzie się „Pyrzyckie Crossowe Winobranie” w ramach 5. Edycji Stevens Cyclocross CUP 2021/2022. Jest to cykl wyścigów przełajowych w Polsce północno-zachodniej dla amatorów rowerowych przełajów. Impreza ma celu promocję aktywnych form spędzania czasu i jest promocją dyscypliny kolarskiej. Tegoroczna edycja jest organizowana po raz pierwszy w Pyrzycach i odbędzie się na terenie sadów Państwa Bekasiak.</p> <p>10. Pyrzyce Kipsta Cup 2021 Turniej Piłki Nożnej rocz. 2012 odbył się 11 listopada br. i rozpoczął cykl jesienno – zimowych halowych rozgrywek PYRZYCE KIPSTA CUP 2021 dla wszystkich grup wiekowych pod patronatem Prezesa Zachodniopomorskiego Związku Piłki Nożnej w Szczecinie. Kolejne spotkania turniejowe będą miały miejsce 27 i 28 listopada oraz 4, 5, 11, 12, 18 i 19 grudnia br.</p>
--	--	--	--

		<p>2. Zapewnienie szerokiej oferty zagospodarowania czasu wolnego dzieci i młodzieży szkolnej -z wykorzystaniem bazy placówek oświatowych oraz bazy sportowej.</p>	<p><u>Pyrzycki Dom Kultury</u> w swojej ofercie dla mieszkańców prowadził zajęcia dodatkowe (w czasie obostrzeń on-line):</p> <ul style="list-style-type: none"> - Gry na skrzypcach. - Gry na pianinie. - Gry na gitarze. - Gry na keyboard. <p><u>Kino.</u> Seanse filmowe wyświetlane były 4 razy w tygodniu łącznie z okresem wakacyjnym. 2021 r. to czas pandemii Covid-19, a tym samym liczne ograniczenia w dostępie do obiektów sportowych. Baza sportowa Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pyrzycach jest dostępna dla klubów, stowarzyszeń i mieszkańców Gminy Pyrzyce jednak z uwagi na ograniczenia wynikające z obostrzeń pandemii COVID-19 obiekty były częściowo lub całkowicie wyłączone z użytkowania. W czasie gdy ograniczenia nie obowiązywały w Hali OSiR oraz na Stadionie Miejskim w Pyrzycach odbywały się treningi klubów i stowarzyszeń sportowych oraz zajęcia sportowe indywidualne.</p> <p><u>Obiekty w Hali Widowiskowo-Sportowej OSiR</u> były użytkowane:</p> <ul style="list-style-type: none"> - od 8.00 do 14.30 przez Szkołę Podstawową z Oddziałami Integracyjnymi w Pyrzycach (od poniedziałku do piątku), - od godz. 15.00 do 22.00 przez kluby i stowarzyszenia oferujące dzieciom i młodzieży z Gminy Pyrzyce aktywną formę spędzania wolnego czasu (od poniedziałku do piątku).
		<p>3. Systematyczne remonty placówek sportowych i instytucji kultury i ich doposażenia.</p>	<p>Pyrzycki Dom Kultury Inwestycje zrealizowane w 2021 roku:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Budowa przyłącza wodociągowego dla budynku Pyrzyckiego Domu Kultury ul. Plac Wolności 3 w kwocie 11875.31 zł (brutto). 2. Zakup projektora Panasonic PT-EW730ZE szt. 2 na kwotę ogólną 25 598,00 zł (brutto) - środki własne. 3. Zakup namiotu z Interregu 2021- 3887.05 zł.(brutto). 4. Zakup sprzętu komputerowego dla pracowników PDK - ogólny koszt 15489.16 zł (brutto) środki własne. 5. Przekazanie z Fundacji Wspierania Zrównoważonego Rozwoju 6 laptopów w ramach projektu "Sieć na Kulturę w podregionie szczecinecko-pyrzyckim" współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa (działanie 3.2 "Innowacyjne rozwiązania na rzecz aktywizacji cyfrowej na ogólną kwotę 10 974 zł (brutto). <p>Hala OSiR:</p> <ul style="list-style-type: none"> - malowanie holu górnego, łącznika, sali lustrzanej, biur, - wykonanie grafiki laminowanej w holu górnym, - położenie kostki brukowej betonowej przy Hali OSiR (parking), <p>Stadion Miejski:</p> <ul style="list-style-type: none"> - remont pomieszczeń biurowych w budynku socjalno-administracyjnym, - odświeżenie powłok zewnętrznych na budynku socjalno-administracyjnego, - wykonanie 10 ławostolów do wiat drewnianych, - uzupełnienie podłoża na bieżni wokół płyty głównej boiska sportowego, - uzupełnienie mączki ceglastej na korcie do tenisa, - prace pielęgnacyjne boiska bocznego i głównego: aeracja, piaskowanie, szczotkowanie, - wykonanie stałego podłoża na terenie rekreacyjnym. <p>Boisko sportowe w Brzesku:</p> <ul style="list-style-type: none"> - prace pielęgnacyjne boiska sportowego: aeracja, piaskowanie, szczotkowanie., - odświeżanie konstrukcje elementów metalowych. <p>15 lipca 2021 r. Burmistrz Pyrzyce Marzena Podzińska z Wicemarszałkiem Województwa Zachodniopomorskiego Olgierdem Kustoszem podpisali umowę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Pyrzyce na poprawę i modernizację infrastruktury sportowej. Województwo przeznaczyło na ww. cel 20 000,00 zł, wkład własny Gminy Pyrzyce wyniósł 22948,68 zł. Gmina Pyrzyce w ramach zadania wykonała remont pomieszczeń szatni na terenie boiska sportowego w Brzesku.</p>

			<p>Prace składały się z następujących etapów:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Modernizacja instalacji elektrycznej i wodociągowej. - Odbicie zniszczonych, popękanych i zawilgoconych tynków na ścianach. - Prace remontowe sufitu. - Postawienie ścianek działowych. - Szpachlowanie, malowanie ścian i sufitu. - Modernizacja pryszniców i toalet. - Wymiana lamp oświetleniowych. - Wymiana drzwi wewnętrznych. - Wymiana sanitariatów, armatury. <p>Inwestycja przyczyni się do jeszcze większej aktywności fizycznej lokalnej społeczności oraz wzmocni postawę która kształtuje zdrowe nawyki i styl życia.</p>
7.	Poprawa stanu bezpieczeństwa mieszkańców gminy	<p>1. Stworzenie programu „bezpieczna Gmina Pyrzyce- w tym bezpieczna szkoła, osiedle, ogród, sołectwo, bezdomni”, o charakterze długofalowym, którego założeniem będzie współpraca różnych instytucji, mieszkańców, zintensyfikowanie i skorygowanie podejmowanych do tej pory działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa.</p>	<p>„Stworzenie programu „Bezpieczna Gmina Pyrzyce – w tym bezpieczna szkoła, osiedle, ogród, sołectwo, bezdomni”, o charakterze długofalowym, którego założeniem będzie współpraca różnych instytucji, mieszkańców, zintensyfikowanie i skoordynowanie podejmowanych do tej pory działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa.” - Ocena programu i sprawozdanie z jego realizacji zostało przedstawione na sesji w dniu 27 maja 2021r. Zgodnie z załącznikiem do uchwały Nr XXX/220/20 Rady Miejskiej w Pyrzycach z dnia 04 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej w Pyrzycach na 2021 rok w pkt. 2 „Sprawozdanie z realizacji programu „Bezpieczna Gmina na lata 2017 – 2020”. Informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie Gminy Pyrzyce. Obecnie trwają prace nad przygotowaniem nowego programu.</p>
		<p>2. Utworzenie systemu monitoringu miejskiego w pełnym jego zakresie we współpracy ze Starostwem, Policją, Strażą Miejską, Spółdzielniami Mieszkaniowymi, wspólnotami mieszkaniowymi i firmami z uwzględnieniem szkół, osiedli, placów zabaw, szkół prywatnych.</p>	<p>Utworzenie systemu monitoringu miejskiego w pełnym jego zakresie we współpracy ze Starostwem, Policją, Strażą Miejską, Spółdzielniami Mieszkaniowymi, wspólnotami mieszkaniowymi i firmami z uwzględnieniem szkół, osiedli, placów zabaw, osób prywatnych.” - Obecnie sygnału monitoringu wizyjnego dostarczany jest z punktów Monitoringu Miejskiego w Pyrzycach z przyłączeniem do Centrum Monitoringu, umiejscowionym w Komendzie Powiatowej Policji w Pyrzycach przy ul. Kościuszki 24, w celu zapisu i odczytu obrazu przez znajdujące się tam urządzenia oraz do punktu odbioru obrazu Straży Miejskiej w Pyrzycach przy ul. Plac Ratuszowy nr 1, które obejmują następujące obszary kontrolowane:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. miasto Pyrzyce - ul. 1 go Maja/ Plac Ratuszowy - rejon: wejścia do Urzędu Miejskiego w Pyrzycach oraz ulicy 1 Maja - dwie kamery stacjonarne, 2. miasto Pyrzyce - Plac Wolności - rejon ronda oraz mini tężni – dwie kamery stacjonarne, 3. miasto Pyrzyce – ul. Rejtana – rejon Miasteczka Ruchu Drogowego oraz Szkoły Podstawowej w Pyrzycach - dwie kamery stacjonarne, 4. miasto Pyrzyce – rejon wzdłuż „Stawu Złotej Rybki” - jedna kamera stacjonarna, 5. miasto Pyrzyce – rejon studnia św. Ottona - jedna kamera stacjonarna, 6. miasto Pyrzyce – rejon obiekt zabytkowego kościoła augustiańskiego – punkt przez Parafii Rzymskokatolickiej pw. Najświętszej Maryi Panny Bolesnej - jedna kamera stacjonarna, 7. miasto Pyrzyce – rejon Ronda Sybiraków - jedna kamery stacjonarna, 8. miasto Pyrzyce – rejon ul. K. Bogusława, Dworcowa, Pod Lipami - jedna kamera stacjonarna. <p>System monitoringu oparty jest o sieć IP oraz kamery IP pracujące w standardzie MPEG 4. Centrum pracuje na oprogramowaniu firmy Milestone Xprotect Professional. Kamery spełniają poniżej podane warunki:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. kolorowe z zumem min 18x 2. czułość < 0,7 lux, f = 1,4 migawka 1/50 s 3. nocne widzenie z czułością < 0,05 lux 4. tryb pracy: równoczesny zapis, podgląd „na żywo”, odtwarzanie nagrań, archiwizacja

			<p>5. tryb nagrywania: ciągły 6. rejestr zdarzeń do 10 000 zdarzeń 7. dostarczenie sygnału monitorowania w jakości HD, umożliwiającego rozpoznanie twarzy osób.</p> <p>Gmina Pyrzyce zawarła umowę z Wykonawcą wyłonionym w trybie zapytania ofertowego, zgodnie z zarządzeniem nr 591/2021 Burmistrza Pyrzyce z dnia 29.01.2021r. w sprawie wprowadzenia procedury udzielania zamówień publicznych, związanych z wydatkowaniem w Gminie Pyrzyce kwot o wartości nie przekraczającej 130.000,00 zł. Netto, której przedmiotem jest usługa dostarczenia sygnału monitoringu wizyjnego i obsługa sprzętu do obserwacji punktów Monitoringu Miejskiego w Pyrzycach z przyłączeniem do Centrum Monitoringu, umiejscowionym w Komendzie Powiatowej Policji w Pyrzycach przy ul. Kościuszki 24, w celu zapisu i odczytu obrazu przez znajdujące się tam urządzenia oraz dostarczenia sygnału monitoringu wizyjnego do siedziby Straży Miejskiej w Pyrzycach mieszczącej się w budynku Urzędu Miejskiego w Pyrzycach przy ul. Plac Ratuszowy nr 1 za pomocą stacjonarnych kamer z nagrywaniem obrazu w jakości HD, umożliwiającym rozpoznawanie twarzy osób w celu odczytu obrazu przez znajdujące się tam urządzenia do 31 sierpnia 2022 roku. W roku 2021 system działa bez zastrzeżeń.</p>																																								
		<p>3. Systematyczne doposażanie jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w sprzęt ratunkowo-gaśniczy, modernizacja remiz.</p>	<p>Systematyczne doposażenie jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w sprzęt ratowniczo-gaśniczy, modernizacja remiz.” - w roku 2021 Gmina Pyrzyce w porozumieniu z Gminnym Zarządem OSP RP Gminy Pyrzyce i Komendantem Powiatowym Państwowej Straży Pożarnej w Pyrzycach w ramach celów założonych w Strategii Rozwoju Gminy Pyrzyce na lata 2015-2025 dokonała doposażenia n/w jednostek OSP:</p> <p>Dotacja z MSWiA za działalność w ramach przeciwdziałania COVID-19:</p> <table border="1" data-bbox="846 679 2067 1396"> <thead> <tr> <th>Nazwa asortymentu</th> <th>ilość</th> <th>Cena jednostkowa</th> <th>Koszt całkowity</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td colspan="4" style="text-align: center;">OSP PYRZYCE</td> </tr> <tr> <td>Ubranie Specjalne 2-częściowe</td> <td>2</td> <td>2 500,00 zł</td> <td>5 000,00 zł</td> </tr> <tr> <td colspan="2" style="text-align: center;">OGÓLEM</td> <td>2 500,00 zł</td> <td>5 000,00 zł</td> </tr> <tr> <td colspan="4" style="text-align: center;">OSP ŻABÓW</td> </tr> <tr> <td>Ubranie FHR 008 MAX A GOLD</td> <td>2</td> <td>1 845,00 zł</td> <td>3 690,00 zł</td> </tr> <tr> <td>Hełm VULCAN biały z wizjerem metalizowanym, okularami i kołnierzem krótkim</td> <td>2</td> <td>850,00 zł</td> <td>1 700,00 zł</td> </tr> <tr> <td colspan="2" style="text-align: center;">OGÓLEM</td> <td>2 695,00 zł</td> <td>5 390,00 zł</td> </tr> <tr> <td colspan="4" style="text-align: center;">OSP BRZESKO</td> </tr> <tr> <td>Ubranie Specjalne 2-częściowe</td> <td>1</td> <td>3 050,00 zł</td> <td>3 050,00 zł</td> </tr> </tbody> </table>	Nazwa asortymentu	ilość	Cena jednostkowa	Koszt całkowity	OSP PYRZYCE				Ubranie Specjalne 2-częściowe	2	2 500,00 zł	5 000,00 zł	OGÓLEM		2 500,00 zł	5 000,00 zł	OSP ŻABÓW				Ubranie FHR 008 MAX A GOLD	2	1 845,00 zł	3 690,00 zł	Hełm VULCAN biały z wizjerem metalizowanym, okularami i kołnierzem krótkim	2	850,00 zł	1 700,00 zł	OGÓLEM		2 695,00 zł	5 390,00 zł	OSP BRZESKO				Ubranie Specjalne 2-częściowe	1	3 050,00 zł	3 050,00 zł
Nazwa asortymentu	ilość	Cena jednostkowa	Koszt całkowity																																								
OSP PYRZYCE																																											
Ubranie Specjalne 2-częściowe	2	2 500,00 zł	5 000,00 zł																																								
OGÓLEM		2 500,00 zł	5 000,00 zł																																								
OSP ŻABÓW																																											
Ubranie FHR 008 MAX A GOLD	2	1 845,00 zł	3 690,00 zł																																								
Hełm VULCAN biały z wizjerem metalizowanym, okularami i kołnierzem krótkim	2	850,00 zł	1 700,00 zł																																								
OGÓLEM		2 695,00 zł	5 390,00 zł																																								
OSP BRZESKO																																											
Ubranie Specjalne 2-częściowe	1	3 050,00 zł	3 050,00 zł																																								

			Hełm VULCAN biały z wizjerem metalizowanym, okularami i kołnierzem krótkim	1	850,00 zł	850,00 zł
			Buty Strażackie	1	1 100,00 zł	1 100,00 zł
			OGÓLEM		5 000,00 zł	5 000,00 zł
			OSP MIELEĆCIN			
			Hełm biały z wizjerem metalizowanym, okularami i kołnierzem krótkim	5	833,00 zł	4 165,00 zł
			Hełm biały z wizjerem metalizowanym, okularami i kołnierzem krótkim	1	835,00 zł	835,00 zł
			OGÓLEM		1 668,00 zł	5 000,00 zł
			OSP NOWIELIN			
			Ubranie Specjalne 2-częściowe	2	2 500,00 zł	5 000,00 zł
			OGÓLEM		2 500,00 zł	5 000,00 zł
			OSP OBROMINO			
			Aparat nadciśnieniowy+ zbiornik wysokociśnieniowy, regulator ciśnienia i maski na twarz.	1	5 000,00 zł	5 000,00 zł
			OGÓLEM		5 000,00 zł	5 000,00 zł
			OSP PSTROWICE			
			Ubranie Specjalne 2-częściowe	2	2 500,00 zł	5 000,00 zł
			OGÓLEM		2 500,00 zł	5 000,00 zł

OSP RYSZEWKO			
Hełm biały z wizjerem metalizowanym, okularami i kołnierzem krótkim	5	833,00 zł	4 165,00 zł
Hełm biały z wizjerem metalizowanym, okularami i kołnierzem krótkim	1	835,00 zł	835,00 zł
OGÓLEM		1 668,00 zł	5 000,00 zł
OSP STRÓŻEWO			
Buty Strażackie	8	625,00 zł	5 000,00 zł
OGÓLEM		625,00 zł	5 000,00 zł
OGÓLEM			45 390,00 zł

Dotacja z Gminy Pyrzyce jak wkład własny dla OSP wchodzących w struktury KSRG do dotacji z MSWiA:

Nazwa asortymentu	ilość	Cena jednostkowa	Koszt całkowity	Dotacja z MSWiA	Dotacja z Gminy	OGÓLEM
OSP PYRZYCE						
Zestaw ratownictwa medycznego R1	1	3 983,00 zł	3 983,00 zł	3 127,00 zł	856,00 zł	3 983,00 zł
OGÓLEM		3 983,00 zł	3 983,00 zł	3 127,00 zł	856,00 zł	3 983,00 zł
OSP ŻABÓW						
Lanca gaśnicza	1	2 878,00 zł	2 878,00 zł	2 303,00 zł	575,00 zł	2 878,00 zł
Wąż tłoczny 52	1	218,00 zł	218,00 zł	147,00 zł	44,00 zł	191,00 zł
Koc gaśniczy	1	69,00 zł	69,00 zł	55,00 zł	14,00 zł	69,00 zł

OGÓLEM		3 165,00 zł	3 165,00 zł	2 505,00 zł	633,00 zł	3 138,00 zł
OSP BRZESKO						
Ubranie specjalne	2	2 200,00 zł	4 400,00 zł	3 520,00 zł	880,00 zł	4 400,00 zł
OGÓLEM		2 200,00 zł	4 400,00 zł	3 520,00 zł	880,00 zł	4 400,00 zł
OGÓLEM			11 548,00 zł	9 152,00 zł	2 369,00 zł	11 521,00 zł

Dotacja z Gminy Pyrzyce jak wkład własny dla OSP nie wchodzących w struktury KSRG do dotacji z MSWiA:

Nazwa asortymentu	ilość	Cena jednostkowa	Koszt całkowity	Dotacja z MSWiA	Dotacja z Gminy	OGÓLEM
OSP NOWIELIN						
Remont strażnicy - toaleta	1	3 600,00 zł	3 600,00 zł	3 000,00 zł	600,00 zł	3 600,00 zł
OGÓLEM		3 600,00 zł	3 600,00 zł	3 000,00 zł	600,00 zł	3 600,00 zł
OSP PSTROWICE						
Remont strażnicy – ELEKTRYKA	1	4 800,00 zł	4 800,00 zł	4 000,00 zł	800,00 zł	4 800,00 zł
OGÓLEM		4 800,00 zł	4 800,00 zł	4 000,00 zł	800,00 zł	4 800,00 zł
OGÓLEM			8 400,00 zł	7 000,00 zł	1 400,00 zł	8 400,00 zł

Dotacja z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego z programu pn. „Aktywizacja lokalnej społeczności na rzecz działalności OSP, w tym działalność Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych i możliwość zakupu środków ochrony indywidualnej dla strażaków ochotników”:

Nazwa asortymentu	ilość	Cena jednostkowa	Koszt całkowity
OSP PYRZYCE			

			Ubranie Specjalne	1	2 556,00 zł	2 556,00 zł
			Torba medyczna z wyposażeniem	1	2 444,00 zł	2 444,00 zł
			OGÓLEM		5 000,00 zł	5 000,00 zł
			OSP OBROMINO			
			Aparat nadciśnieniowy+ zbiornik wysokociśnieniowy, regulator ciśnienia i maski na twarz.	1	5 000,00 zł	5 000,00 zł
			OGÓLEM		5 000,00 zł	5 000,00 zł
			OSP RYSZEWKO			
			Ubrania Koszarowe	8	575,00 zł	4 600,00 zł
			Mundur wyjściowy – kobiecy	1	600,00 zł	600,00 zł
			OGÓLEM		1 175,00 zł	5 200,00 zł
			OGÓLEM			15 200,00 zł
			<p>Dotacja z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego z programu pn. „Wykonanie prac remontowych, modernizacyjnych i konserwatorskich w budynkach OSP (Ochotniczych Straży Pożarnych) oraz ich otoczenia.”</p>			
			Nazwa zadania	Dotacja z UM	Wkład Osobowy OSP	OGÓLEM
			OSP MIEŁĘCIN			
			„Przygotowanie jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Mielęcinie do działań ratowniczo – gaśniczych poprzez wymianę bramy wjazdowej do garażu Remizy.	10 000,00 zł	2 200,00 zł	12 200,00 zł

OSP Nowielin					
		„Przygotowanie jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowielinie do działań ratowniczo – gaśniczych poprzez wymianę bramy wjazdowej do garażu Remizy.	10 000,00 zł	2 200,00 zł	12 200,00 zł
OSP PSTROWICE					
		Przygotowanie jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Pstrowicach do działań ratowniczo – gaśniczych poprzez remont, modernizację i konserwację instalacji elektrycznej oraz systemu alarmowania znajdującego się w remizie.	10 000,00 zł	2 000,00 zł	12 000,00 zł
		OGÓLEM	30 000,00 zł	6 400,00 zł	36 400,00 zł
<p>Dofinansowanie zakupu sprzętu i wyposażenia jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z Funduszu Składowego Ubezpieczenia Społecznego Rolników pn. „Wyposażenie wozów strażackich w ramach wspierania Jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenów wiejskich”</p>					
Nazwa asortymentu	Cena jednostkowa	Koszt całkowity	Dotacja	Dotacja z Gminy	OGÓLEM
OSP ŻABÓW					
Mata narzędziowa 2x1,5 m	219,00 zł	219,00 zł	219,00 zł		219,00 zł
Parawan ochronny GT 030 181 STRAŃ (1,8x1,8 m) czerwony z taśmą odbłaskową i napisem STRAŻ	1 666,00 zł	1 666,00 zł	1 666,00 zł		1 666,00 zł

			Narzędzie ratownicze wielofunkcyjne Hooligan Tool dielektryczny NUPLA 91 cm	1 228,00 zł	1 228,00 zł	1 228,00 zł		1 228,00 zł
			Lizak podświetlany C/Z	480,00 zł	480,00 zł	480,00 zł		480,00 zł
			Klucz hydrantowy nadziemny (wielofunkcyjny) typ B	176,00 zł	176,00 zł	176,00 zł		176,00 zł
			Wąż tłoczny pożarniczy do motopompy	1 040,00 zł	1 040,00 zł	1 040,00 zł		1 040,00 zł
			Wąż tłoczny pożarniczy do motopompy	501,00 zł	501,00 zł	501,00 zł		501,00 zł
			Prądownica wodna 52 Turbo Jet 2011(CNBOP)	1 353,00 zł	1 353,00 zł	1 353,00 zł		1 353,00 zł
			Zorganizowanie i przeprowadzenie uroczystej zbiórki	1 500,00 zł	1 500,00 zł	0,00 zł	1 500,00 zł	1 500,00 zł
			OGÓLEM	8 163,00 zł	8 163,00 zł	8 163,00 zł	1 500,00 zł	8163,00 zł

Dofinansowanie zakupu sprzętu i wyposażenia jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych „MAŁY STRAŻAK” – 2021:

	ilość	Cena jednostkowa	Koszt całkowity	Dotacja	Dotacja z Gminy	OSP	OGÓLEM
OSP ŻABÓW							
Zakup fabrycznie nowego namiotu pneumatyczny wraz z osprzętem dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Żabowie.	1	27 780,00 zł	27 780,00 zł	25 000,00 zł	2 500,00 zł	280,00 zł	27 780,00 zł
OGÓLEM		27 780,00 zł	27 780,00 zł	25 000,00 zł	2 500,00 zł	280,00 zł	27 780,00 zł

W roku 2021 roku złożono wnioski które nie otrzymały dofinansowania:

OSP Brzesko - do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego z programu pn. „Wykonanie prac remontowych, modernizacyjnych i konserwatorskich w budynkach OSP (Ochotniczych Straży Pożarnych) oraz ich otoczenia” a tytuł zadania do realizacji to „Remont, modernizacja i konserwacja części bojowej (garażu) poprzez zakup i zamontowanie nowych szafek dla strażaków na umundurowanie bojowe w remizie Ochotniczej Straży Pożarnej w Brzesku” - o dotację w kwocie 10.000,00 zł.

OSP Żabów - do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego z programu pn. „Wykonanie prac remontowych, modernizacyjnych i konserwatorskich w budynkach OSP (Ochotniczych Straży Pożarnych) oraz ich otoczenia” a tytuł zadania do realizacji to „Remont, modernizacja i konserwacja części bojowej (garażu) poprzez zakup i zamontowanie nowych szafek dla strażaków na umundurowanie bojowe w remizie Ochotniczej Straży Pożarnej w Żabowie” - o dotację w kwocie 10.000,00 zł.

OSP Brzesko - do Funduszu Składowego Ubezpieczenia Społecznego Rolników „Wyposażenie wozów strażackich w ramach wspierania Jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenów wiejskich” - o dotację w kwocie 10.000,00 zł.

OSP w Pyrzycach - do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Szczecinie z programami pn. „Dofinansowanie zakupu sprzętu i wyposażenia jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych „MAŁY STRAŻAK” – 2021” – o dotację w kwocie 25.000,00 zł.

8	Ochrona środowiska obszary wiejskie	1.Modernizacja dróg dojazdowych do gruntów rolnych, przy udziale środków zewnętrznych.	Gmina Pyrzyce złożyła wniosek do Wojewody Zachodniopomorskiego na dofinansowanie zadań polegających na budowie lub przebudowie dróg w ramach rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na rok 2022 na zadanie: Remont drogi nr 616010Z w miejscowości Letnin, gmina Pyrzyce – Wniosek dodatkowy na remont – całkowita wartość zadania 700 633,63 zł. Wniosek znajduje się na liście rezerwowej .
		2. Inicjowanie gospodarstw wiejskich do działalności agroturystycznej, przetwórstwa rolno-spożywczego.	
		3. Współpraca z organizacjami rolniczymi w celu zabezpieczenia interesów pyrzyckiego rolnictwa w relacjach z instytucjami rządowymi.	
		4.Zagospodarowania obszarów wiejskich przy udziale środków zewnętrznych, kontynuację projektów ekologicznych.	<p>1.W ramach Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych podpisana została umowa z Wojewodą Zachodniopomorskim Zbigniewem Boguckim na dofinansowanie przewozów pasażerskich na terenie Gminy Pyrzyce na trasach, Linia 1: Pyrzyce – Obromino – Pstrowice – Mielęcín – Nowielin – Pyrzyce; Linia 2: Pyrzyce – Żabów – Nieborowo – Ryszewko – Młyny – Giżyn - Turze – Stróżewo – Ryszewo – Brzezin – Pyrzyce. Kwota dopłaty wynosi 97 848 zł. Dzięki temu mieszkańcy, przede wszystkim z mniejszych miejscowości, będą mogli dotrzeć środkami transportu publicznego do pracy, szkół, placówek zdrowia i instytucji kultury.</p> <p>W 2021 roku została podpisana umowa na dofinansowanie przewozów pasażerskich na terenie Gminy Pyrzyce. Realizacja od 01 stycznia 2022 r. do 30 czerwca 2022 roku na kwotę 86.625,00 zł na trasach: Linia 1: Pyrzyce – Obromino – Pstrowice – Krzemlin - Mielęcín - Nowielin – Pyrzyce; Linia 2: Pyrzyce – Żabów – Nieborowo – Ryszewko – Młyny – Giżyn - Turze – Stróżewo – Ryszewo – Brzezin – Pyrzyce.</p> <p>2.Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Młyny – Gmina Pyrzyce otrzymała dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 na operację typu „Inwestycje w obiekty pełniące funkcje Kulturalne” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej z Europejskiego Funduszu Rolnego na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich. Koszt zadania zgodnie ze złożonym wnioskiem 570 295,06 zł w tym dofinansowanie 363 879,00 zł.</p> <p>3.W ramach konkursu Granty Solecie 2021 organizowanym przez Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego zrealizowane zostały zadania:</p> <ul style="list-style-type: none"> - „Bądź lokalnie, dbaj globalnie – altana w Giżynie”. W ramach projektu zakupiono oraz zamontowano altanę drewnianą sześciokątną wyposażoną w stół oraz pięć ławek. Zakupione zostały również kosze do segregacji odpadów (5 frakcji) wraz z tablicą informacyjną dot. zasad prawidłowej segregacji. Całkowita wartość zadania wynosiła 14 317,32 zł. Zadanie zostało współfinansowane przy udziale środków budżetu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego w wysokości 10 000,00zł oraz środków własnych Gminy Pyrzyce w kwocie 4 317,32 zł. - „Montaż lamp solarnych w miejscowości Rzepnowo” – koszt inwestycji 23 100,00 zł z czego 13 100,00 zł to wkład własny sołectwa a 10 000,00 zł Grant. W ramach zadania zaplanowano zakup wraz z montażem 4 lamp solarnych.
		5. Rewitalizacja parków na terenie miasta i gminy Pyrzyce.	<p>1. Gmina Pyrzyce będąc uczestnikiem projektu prowadzonego przez Stowarzyszenie "Lider Pojezierza" - "Poszukiwacze zaginionych inicjatyw", który dofinansowany jest z Funduszy Europejskich, zrealizowała w I połowie 2021r. na terenie miasta Pyrzyce dwie inicjatywy:</p> <ul style="list-style-type: none"> a) ”Kosmiczna wspinaczka”- postawienie urządzenia linowego w Parku M. Matysiaka w Pyrzycach, koszt zadania 18 000,00 zł. b) „Nasza odskocznia” – postawienie 2 trampolin w parku M. Matysiaka w Pyrzycach – koszt zadania 18 000,00 zł. <p>2. „Budowa fontanny na działce nr 148/2 obręb 8 m. Pyrzyce wraz z infrastrukturą towarzyszącą – w trybie zaprojektuj i wybuduj” - całkowity koszt zadania 614 508,00 zł. W ramach zadania wykonano fontannę posadzkową z 9 dyszami wodnymi umieszczonymi po zewnętrznej stronie niecki i 1 dyszę gejzer w centralnej części niecki. Wykonano podświetlenie strumieniami wodnymi lampami LED oraz zimową iluminację fontanny w postaci figur geometrycznych, podświetlane lampami fontanny.</p>
		6.Wykorzystanie odnawialnych źródeł energii.	
9.	Promocja gminy		Gmina Pyrzyce w celu zapewnienia efektywnego sytemu promocji wykorzystuje wszelkie dostępne narzędzia między innymi:

	6. zapewnienie efektywnego systemu promocji Gminy .	<p>1. Facebook Gmina Pyrzyce oraz jednostek organizacyjnych Gminy Pyrzyce zamieszczając informacje o najważniejszych wydarzeniach odbywających się w gminie tj.:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 40 edycji Pyrzyckich spotkań z Folklorem, podczas których odbyło się szereg imprez promujących Festiwal w innych miejscowościach m.in.: Przelewicach, Warnicach, Kozielicach. - Konferencja prasowa na Zamku Książąt Pomorskich w Szczecinie. - działania artystyczne Pyrzyckiego Domu Kultury <p>2. Współpraca z Instytutem Pamięci Narodowej Oddział w Szczecinie przy organizacji przedsięwzięć:</p> <ul style="list-style-type: none"> - wystawienie spektaklu w Pyrzyckim Domu Kultury „Ballada o Wołyniu”. - okolicznościowe wystawy: „Polski Gen. Wolności 150 lat walk o Niepodległość”, „Tu rodziła się Solidarność Rolników walk o Niepodległość 1768 - 1918”. - Wideo czaty Burmistrz Pyrzyce, podczas których przekazywane były informacje dotyczące funkcjonowania Gminy mi.in. wydarzenia kulturalne, sportowe, pozyskane środki, itp. <p>3. brefingi np.: V Edycja Pyrzyckiej Szybkiej Dychy, Narodowego Centrum Kultury w Warszawie (P. Beaty Pawłowicz, animatorem Zbigniewem Łukaszewski, Rafałem Roguszka oraz pracownikami PDK,</p> <p>4. udział w konferencjach: „ Girls of Europe. w sprawie przyszłości Europy, 40. Edycji Międzynarodowego Festiwalu „ Pyrzyckie Spotkania z Folklorem.”, konferencji online Pyrzyckiego Domu Kultury dot. projektu „ Dom Kultury Plus”, wręczenie przez organizację Federacji Międzynarodowych Festiwali Tańca FIDAF certyfikatu Międzynarodowego Festiwalu Pyrzyckich Spotkań z Folklorem, „ Forum Miasteczek Polskich”, promocja szczepień przeciw COVID-19,</p> <ul style="list-style-type: none"> - organizacja imprez o zasięgu ponad lokalny np.: „Pyrzyckie Grand Prix”, „ Ogólnopolski Turniej Piłki Nożnej Dzieci Pyrzyce Kipsta CUP 2021”, „Pyrzycka szybka dycha FIEGE itp. <p>5. udział w programach telewizyjnych: TVK AURA,</p> <ul style="list-style-type: none"> - udział w produkcjach: „ Łączymy pokolenia”, „ Kalejdoskop Pyrzycki”, „ Dźwięki Pyrzyckiego Elewatora.”, „ Związek Miast Polskich”, „ W kadrze- Pyrzyckie zabytki oczami seniora”, <p>6. wywiady w radio: „ Radio Pyrzyce”, „Radio Szczecin”,</p> <ul style="list-style-type: none"> - udział w Forum: „Samorząd Przyszłości”, <p>7. spotkania z parlamentarzystami i samorządowcami w sprawie: budowy obejścia Pyrzyce, Wojewodą Zachodniopomorskim dofinansowanie do realizacji inwestycji w ramach „ Polskiego Ładu”,</p> <p>8. współpraca ze stowarzyszeniami między innymi: „WIR”, „ Coolturalni”, „ Lider Pojezierzy”,</p> <p>9. wizyta w mieście partnerskim Uckermünde , spotkanie z Panem Jürgenem Kliwie Burmistrzem Uckermünde oraz przedstawicielami Towarzystwa Niemiecko-Polskiego w Meklenburgii- Pomorzu Przednim podczas zorganizowanego festiwalu niemiecko-polskiego.</p> <p>10. spotkania autorskie: Premiera II tomu powieści „ Król Myśli” Marka Malmana z grafikami Grażyny Jeznych, Stefanią Jendraszczyk – laureatką nagrody Literackiej „Fundacji Sztuki”,</p> <p>11. promowanie przez Burmistrz Pyrzyce mieszkańców, liderów lokalnych między innymi w zakresie: w zakresie promocji, sportu, kultury poprzez składanie wniosków o nadanie wyróżnień w ramach „ Ludzie Ziemi Pyrzyckiej”, „ Pyrzyczanki”.</p> <p>12. pobudzanie wśród lokalnej społeczności idei wsparcia osób potrzebujących poprzez powstanie pierwszej jadalni w Gminie Pyrzyce.</p> <p>13. Współpraca z „ Pyrzyce Fotografują”- w sprawie wydania kalendarza na 2022 rok.</p> <p>14. Realizacja Budżetu Obywatelskiego Gminy Pyrzyce - Zakup w ramach IV edycji Apartau USG Hitachi Aloka Arietta 50 doła poradni kardiologicznej za kwotę 99 899,00 zł .</p> <p>15. Jubileuszowa Gala Pyrzycka – 21 października 2021 r.</p> <p>Z okazji z okazji 75 – lecia Ludowych Zespołów Sportowych, 50 – lecia Ludowego Klubu Sportowego „SPARTAKUS” Pyrzyce i 45 – lecia Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pyrzycach w Pyrzyckim Domu Kultury odbyła się uroczysta Jubileuszowa Gala Pyrzycka. Podczas Gali w sposób szczególny uhonorowani zostali ludzie i organizacje, które wiele lat współtworzą środowisko sportu na Ziemi pyrzyckiej.</p> <p>16. Samorządowy Lider Współpracy z NGO 2021.</p> <p>Gmina Pyrzyce po raz czwarty została laureatem w konkursie o tytuł „ Samorządowego Lidera Współpracy z NGO 2021”, w kategorii gminy liczącej powyżej 15 tys. mieszkańców otrzymując statuetkę NGO oraz nagrodę pieniężną w wysokości 10 000 zł .</p>
--	---	--

10.	Realizacja imprez budujących markę Gminy Pyrzyce	1. Rozwój oferty kulturalnej i sportowej na terenie gminy Pyrzyce.	<p>W 2021 roku odbyło się szereg imprez kulturalnych i sportowych na terenie Gminy Pyrzyce między innymi:</p> <p><u>1. Pyrzycki Wyścig Rowerkowy o Puchar Burmistrz Pyrzyce Marzeny Podzińskiej – 12 czerwca 2021 r.</u> W edycja „Pyrzyckiego Wyścigu Rowerkowego o Puchar Burmistrz Pyrzyce – Marzeny Podzińskiej” odbyła się 12 czerwca 2021 r. W wyścigu udział wzięło 152 dzieci w kategoriach: szkrabiątka, szkraby, smyki, młodzicy i juniorzy.</p> <p>2. <u>Turniej Piłki Siatkowej Drużyn Żeńskich z okazji Dnia Kobiet – 19 czerwca 2021 r.</u> Z okazji Dnia Kobiet w Ośrodku Sportu i Rekreacji od ponad dwudziestu lat organizowany jest turniej piłki siatkowej amatorskich drużyn żeńskich. Turniej odbył się 19 czerwca 2021 z uwagi na wcześniejsze obostrzenia COVID-19. Najlepsze uczestniczki i drużyny uhonorowane zostały pucharami, statuetkami i nagrodami rzeczowymi.</p> <p><u>3. Ogólnopolski Turniej Piłki Nożnej Dzieci Pyrzyce Kipsta Cup 2021 – od 26 do 27 czerwca 2021 r.</u> Na Stadionie Miejskim im. Leszka Śloninki w Pyrzycach odbył się pierwszy w historii pyrzyckiego futbolu – Ogólnopolski Turniej Piłki Nożnej Dzieci Pyrzyce Decathlon KIPSTA CUP 2021 pod honorowym patronatem Burmistrz Pyrzyce – Marzeny Podzińskiej.</p> <p><u>4. Wakacje z OSiRem: od 12 do 17 lipca i od 2 do 7 sierpnia 2021 r.</u> Podczas tegorocznych wakacji Ośrodek Sportu i Rekreacji w Pyrzycach był organizatorem półkolonii Sportowo – Ekologicznie – Zdrowo pt. "Ze sportem za pan brat" z ujęciem zadań profilaktyki uzależnień i bezpieczeństwa. Półkolonia odbyła się w dwóch turnusach: od 12 lipca do 17 lipca br. oraz od 2 sierpnia do 7 sierpnia br. Ogółem w półkolonii udział wzięło 60 dzieci w wieku 8 – 12 lat. Celem zajęć było między innymi: - stworzenie dzieciom warunków do ciekawego, bezpiecznego i aktywnego spędzania wolnego czasu, - kształtowanie odpowiednich nawyków i postaw, - pobudzanie rozwoju umysłowego i fizycznego, - rozwijanie sposobów ekspresji uczuć i emocji, - poznawanie najbliższej okolicy „Moja mała Ojczyzna” – turystyka. Dzieci uczestniczyły w zaplanowanych atrakcjach edukacyjno – zabawowo – poznawczych. Były to działania związane z upowszechnianiem walorów i atrakcji turystycznych Gminy Pyrzyce oraz Województwa Zachodniopomorskiego. Podczas półkolonii dzieci brały udział w grach i zabawach w hali oraz na świeżym powietrzu, zmaganiach survivalowych, warsztatach kulinarnych, florystycznych, animacyjno – artystycznych, ekologiczno - laboratoryjnych, zajęciach plastycznych, rękodzielniczych, czy też nauki języka migowego. Na zakończenie półkolonii odbyły się wycieczki rowerowe z udziałem rodziców i rodzeństwa oraz dziadków dzieci biorących udział w półkoloniach, potyczki sportowe „na wesoło” dzieci – rodzice, festiwal kolorów - holi oraz ognisko z pieczeniem kielbasek. Każde dziecko otrzymało upominek. W ramach półkolonijnego wypoczynku zapewnione było wyżywienie, napoje oraz owocowo – słodki poczęstunek.</p> <p><u>5. Pyrzyckie Grand Prix – 12 września 2021 r.</u> Pyrzyckie Grand Prix o Puchar Burmistrz Pyrzyce Marzeny Podzińskiej to trzecia edycja. W trzeciej edycji udział wzięli również strażacy w ramach Mistrzostw Polski Państwowej Straży Pożarnej w kolarstwie szosowym. Trasa Pyrzyckiego Grand Prix biegła z Pyrzyce dalej przez Mechowo do Brzeska, przez Bylice, Krasne, obok Batowa, przez Skrzynek, Lipiany, Mielęcinek, Mielęcini i kończyła się na ulicy Kilińskiego w Pyrzycach, łącznie 48 kilometrów jednej pętli. Zawodnicy rywalizowali na dwóch dystansach FUN – krótszy, jedna 48 kilometrowa pętla i CLASSIC – dłuższy, dwie pętle i dystans 94 kilometrów.</p> <p><u>6. 50 Biegi Gryfitów – 24 września 2021</u></p>
-----	--	--	---

		<p>W 2021 roku odbyły się jubileuszowe 50 Biegi Gryfitów. Imprezę z pięćdziesięcioletnią historią i tradycją zapoczątkowało małżeństwo Izabela Naglewicz – Goclik i Jerzy Goclik.</p> <p>Ogółem w tegorocznych biegach udział wzięło 651 uczestników ze szkół podstawowych i ponadpodstawowych z województwa zachodniopomorskiego. Na linii mety każdy uczestnik zawodów udekorowany był złotym medalem, a w każdej konkurencji pierwsza szóstka otrzymała puchary, statuetki oraz nagrody rzeczowe.</p> <p><u>7.VII Senioriada – 20 listopada 2021 r.</u> „VII Pyrzycka Senioriada” odbyła się 20 listopada br. pod hasłem "Żaden lek nie zastąpi ruchu". Uczestniczyli w niej przedstawiciele lokalnych organizacji: Uniwersytet Trzeciego Wieku, Europejski Klub Seniora, Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów Policijnych i Oddziału Terenowego Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów. Senioriada to pyrzyckie wydarzenie mające na celu integrację seniorów połączona z wymianą doświadczeń, sportową rywalizacją opartą na zasadach "fair play" i wspieraniem aktywnego trybu życia.</p> <p><u>8.STEVENS CYCLOCROSS CUP – 28 listopada 2021 r.</u> 28 listopada odbyło się „Pyrzyckie Crossowe Winobranie” w ramach 5. Edycji Stevens Cyclocross CUP 2021/2022. Jest to cykl wyścigów przełajowych w Polsce północno-zachodniej dla amatorów rowerowych przełajów. Impreza ma na celu promocję aktywnych form spędzania czasu i jest promocją dyscypliny kolarskiej. Tegoroczna edycja była zorganizowana po raz pierwszy w Pyrzycach na terenie sadów Państwa Bekasiak.</p> <p><u>9. Pyrzyckie spotkania z folklorem</u> W lipcu odbyły się 40. MF Pyrzyckie Spotkania z Folklorem - uhonorowane przyjęciem do FIDAF – Federation of International Dance Festivals (official) największej organizacji festiwalu tanecznych na Świecie oraz wpisaniem przez Marszałka Województwa - wydarzenia jako jednego z najważniejszych w Zachodniopomorskim.</p> <p><u>10. Pyrzycka szybka dycha FIEGE</u> 10 października 2021 roku odbyła się kolejna edycja Pyrzyckiej Szybkiej Dychy Fiege. Głównym organizatorem imprezy było stowarzyszenie K2 Partners oraz Gmina Pyrzyce. Bieg odbył się na dystansach 5 i 10 km, zarejestrowało się 916 uczestników, z czego w dniu imprezy wystartowało 513 uczestników.</p>
--	--	--

11.	Zwiększenie dostępności gminy w wymiarze komunikacyjnym, usługowym oraz architektonicznym	Rozwijanie poziomu informacji i cyfryzacji gminy	Gmina Pyrzyce w dniu 15 listopada 2021 r. złożyła wniosek w ramach konkursu Grantowego Cyfrowa Gmina Oś V. Działanie 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia – Program operacyjny Polska Cyfrowa. Celem projektu jest cyfryzacja urzędu, zakup sprzętu komputerowego, wsparcie w obszarze cyberbezpieczeństwa oraz szkolenia. Otrzymane dofinansowanie w kwocie 576.810,00 zł przeznaczone zostanie na zakup komputerów przenośnych, doposażenie serwerowni, rozbudowę wewnętrzną sieci LAN, szkolenia w celu podniesienia poziomu cyberbezpieczeństwa.
------------	---	--	---